
Změna zdravotní pojišťovny se vyplatí!

Staňte se klienty ZPŠ do konce června 2006
a využijte to nejlepší z nabídky*:
300 Kč na podporu preventivních prohlídek
(300 Kč pojištěncům ZPŠ, 600 Kč dárcům krve, 1 500 Kč nositelům Zlatého kříže)
příspěvek za účast na preventivní prohlídce lze použít na úhradu pohybových aktivit a 
nehrazené nebo jen částečně hrazené zdravotní péče (vitaminy, doplatky za léky aj.)
300 Kč na plavání kojenců a dětí do 3 let
1 700 Kč na očkování hexavakcínou
1 000 Kč na péči o matku a novorozence
300 Kč na vitamínový preparát pro těhotné
Výhodnější cestovní pojištění pro klienty ZPŠ
Slevy pro klienty na www.zpskoda.cz/slevy

*Úplnou nabídku a podmínky čerpání získáte bezplatně na

Kvasiny Rychnov nad Kněžnou
areál Škoda Auto Komenského 30 (u Starého náměstí)
tel.: 498 779 271 tel.: 498 779 281 
Po, Út, St, Čt, Pá: 8.00 – 15.00 Po, St: 8.00 – 17.00; Út, Čt, Pá: 8.00 – 15.00 

zdravotní pojištění
s bohatou nabídkou



KOSTELEC NAD ORLICÍ
Z
P
R

A
V

O
D

A
J
 M

Ì
S
T
A

w
w

w
.k

o
s
te

le
c
-n

a
d
-o

rl
ic

i.
c
z

červen
2006



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 2

NÁVŠTĚVA DELEGACE
VALE ROYAL BOROUGH COUNCIL

 Ve dnech 24. až 30. dubna 2006 byla 

na pracovní návštěvě na území bývalého 

okresu Rychnov nad Kněžnou delegace 

zastupitelů a zástupců oblasti Vale Royal 

Borough. Tematicky byla tato návštěva 

zaměřena na seznámení se všemi stup-

ni školství, ochranu životního prostředí 

a na přípravu nové smlouvy o spolupráci. 

Kostelec nad Orlicí navštívila delegace 

ve středu 26. dubna 2006. Náročný ce-

lodenní program byl zahájen v Mateřské 

školce Mánesova, kde právě probíhal 

„Čarodějnický den“. Bezprostřední se-

známení s hrajícími si dětmi, vyčerpá-

vající informace o činnosti MŠ ze strany 

ředitelky školky Jany Zemanové a také 

příjemné prostředí školky bylo pro hosty 

velice inspirativním zahájením progra-

mu. Návštěva pak pokračovala v Zá-

kladní škole, kde se hostů ujal ředitel 

školy Mgr. Ing. Hynek Martinek, Phd. 

Zde hosté obdivovali kázeň a soustře-

dění prvňáčků během výuky, popovídali si se žáky sedmých tříd a v diskusi 

se seznámili s rozdílným systémem základního školství u nás. Se středním 

školstvím se setkali na Obchodní akademii TGM, s jejímiž studenty se měli 

možnost seznámit roce 2005, kdy 3 studenti OA byli na stáži ve Vale Royal. 

Proběhlo zde velice milé opětovné shledání (viz foto). 

 Odpolední program proběhl na Městském úřadě – nejprve byli hosté svědky 

předání čestné ceny města akademickému sochaři a medailérovi panu Zdeňku 

Kolářskému a poté se seznámili v zajímavé prezentaci se speciální částí vý-

robního programu fy Rojek a.s.– s drtiči a teplovodními kotli na dřevo a tuhá 

paliva. Tento projekt osobně představil Ing. Zdeněk Kobrle, ředitel divize 

tepelné techniky. 

 V závěru odpoledního programu proběhla v kanceláři starostky diskuse 

k problematice aplikace AGENDY 21, rozvojových plánů, komunikace s ve-

řejností, a starostka města seznámila hosty se současným stavem prací na 

strategickému plánu města. Vzhledem k tomu, že Vale Royal Borough má 

dlouholeté zkušenosti v této oblasti, jsou poznatky a názory delegace pro nás 

velice cenným zdrojem informací. Na naši žádost nám také přivezli písemné 

podkladové materiály k této problematice a kontakty na osoby, které se touto 

agendou zabývají na úřadu ve Winsfordu. 

 Návštěva této delegace v okrese vyvrcholila podepsáním nové smlouvy me-

zi městy Kostelec nad Orlicí, Dobruška, Rychnov nad Kněžnou a Vale Royal 

Borough. S textem této dohody se můžete seznámit na webových stránkách 

města. 

 V rámci plnění předešlé smlouvy v roce 2005 navštívili Vale Royal také žáci 

ZŠ z Kostelce n. Orl. Spolupráce v letošním roce pokračuje reciproční návště-

vou anglických žáků v ČR. Vzhledem k odlišnému systému školství jsou tito 

žáci starší než naše děti na základní škole, a tak se role hostitele školy Woodford 

Lodge High School ujala Obchodní akademie TGM, která tak možná získává 

dalšího partnera ve Vale Royal. V současné době probíhá usilovná příprava pro-

gramu pro tuto návštěvu, která se uskuteční ve dnech 19. až 23. června 2006. 

Další akcí by měla být putovní výstava fotografií, se kterou by se měli postupně 

ve smluvních městech představit amatérští fotografové z Vale Royal.

 Návštěva v Kostelci nad Orlicí se opravdu vydařila. Chci poděkovat všem, kteří 

přispěli svým dílem k realizaci programu v našem městě, zvláště pak Obchodní akademii. Velice cennou pomocí Obchodní akademie byla 

účast učitelek Mgr. Aleny Svátkové a Mgr. Oxany Kopynové, které v průběhu celého týdne zabezpečovaly tlumočení pro naše hosty. 

 Na závěr bych ráda přidala informaci, že celá tato akce byla realizována z finančních prostředků zúčastněných měst a za finanční 

podpory Královéhradeckého kraje.

Ivona Jasníková, kancelář tajemnice



Zpravodaj města Červen 2006 str. 31

Publikaci vydalo město Kostelec nad Orlicí
v redakci V. Klecandra a Z. Nespěchala.

Grafická úprava J. Martinec ml.
Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

EDICE ŠUMNÝ PRUVODCE

Technické památky regionu
Vrbice, Doudleby n. Orl., Kostelec n. Orl.

2006

EDICE ŠUMNÝ PRUVODCE

Jinak naše výrobky jsou Vám k dispozici na adrese:

ul. Mánesova 1467, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
bývalý ZNZ, prodej palubek
Tel.: 494 323 777
Fax. 494 323 777,
Mobil: 603 54 28 48

Poklepáním na odkaz www.palubky-vencl.cz
se Vám zobrazí informace o všech našich výrobcích.

Zahradní stoly, lavice s opěradlem (bez opěradla), 
křesla, stoličky, květináče, psí boudy, dětská

hřiště, větrné mlýny, dekorační trakárky,
studny, a jiné truhlářské výrobky,

které zlepší Váši záhradu.

Vážení zákaznicí, těší nás, že Vás zde
můžeme uvítat a nabídnout naše produkty. 

KUPON NA SLEVU 

3 %

Nově vydanou publikaci ŠUMNÁ ORLICE 2006 zakoupíte v Informačním centru.



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 4

RM souhlasí
� s převodem členských práv a povinností k bytu D 2 v objektu 58 b. j. v ul. K Tabulkám 

� s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 155/05 na provedení stavby „Kostelec nad Orlicí – výstavba bytů v objektu č. 27 v areálu 

bývalých kasáren“ s firmou STATING s. r. o., Kostelec nad Orlicí jako reprezentantem Sdružení pro výstavbu bytů

� s uzavřením přílohy č. 3 dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 251 ze dne 27. 1. 2003 s farmou Tichý a spol. a. s. 

� se zrušením nařízení č. 1/2002 Města Kostelec nad Orlicí o tržním řádu ze dne 27. 2. 2002 a dodatku č. 1 k tomuto nařízení schvá-

lenému dne 22. 1. 2003

� s upravenou výší nájemného a s kaucí ve výši dvojnásobného měsíčního nájemného při přidělování bytových jednotek v nově 

rekonstruovaném bytovém domě s 13 b. j. v areálu bývalých kasáren 

� s udělením výjimky na pořádání hudebních produkcí na městském koupališti v měsících duben – říjen 2006 takto:

 Duben 30.
 Květen - červen vždy v pátek a sobotu
 Červenec – srpen vždy každou středu, pátek a sobotu
 Září – říjen vždy v pátek a sobotu
 Všechny akce se budou konat od 21:00 hodin do 02:00 hodin

� s pořízením štípacího stroje v hodnotě 450 tis. Kč pro potřeby společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí spol. s r. o. 

� s vyplacením prémií ve výši 15% řediteli společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. za 1. čtvrtletí r. 2006

� s pořízením návěsu v max. ceně 130.000,-- Kč pro potřeby společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o.

RM nesouhlasí
� se zřízením pracovní pozice správce stadionu Mládeže v rámci organizační složky TÚ, doporučuje řešení uzavřením dohody o pra-

covní činnosti

RM bere na vědomí
� zápis z jednání sociální komise č. 2/2006

� informaci o nebytových prostorech čp. 530, v ul. Příkopy

� žádost o prominutí nájmu městského koupaliště ve výši 100 tis. Kč z titulu výstavby dětského hřiště v areálu. Rada města doporu-

čuje tuto záležitost řešit v kontextu s probíhající tvorbou strategického plánu města

� informaci o zapojení města v roli partnera projektu Vzdělávání a zpřístupnění trhu práce i pro rodiče s dětmi – Brouččí infocentra; 

Priorita fondů EU 3.2. Integrace a rovnost příležitostí a Opatření 3.2.2. Rovné příležitosti pro ženy a muže na trhu práce

� informaci o spolupráci s organizací NSZM (Národní síť zdravých měst) a nezbytnosti rozhodnout o členství Města Kostelec nad Orlicí

� zápis z jednání Dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o., které se konalo dne 20. 4. 2006

RM jmenuje
� hodnotící komisi pro otevírání obálek, posuzování a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Cyklostezka Kostelec nad Orlicí 

– Doudleby nad Orlicí“ v tomto složení členů: Ing. Ivana Červinková, Ing. Jiří Bartoš, Jiří Kaplan, Ing. Karel Lepšík a p. Roman 

David. Za náhradníky členů hodnotící komise jmenuje Ing. Jaroslava Kovaříčka, CSc., Ing. Miluši Černohousovou, p. Oldřicha 

Luňáčka, p. Tomáše Zemánka a Ing. Milana Pavlíčka

RM ukládá
� hodnotící komisi pro otevírání obálek, posuzování a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Cyklostezka Kostelec nad Orlicí 

– Doudleby nad Orlicí“ zahájit svou činnost dne 10. 5. 2006 v 09:45 hodin

RM zplnomocňuje
� pí Janu Dubovou k realizaci kupní smlouvy na prodej akcií společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s.

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 24. 4. 2006  (č.9/2006)



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 5

INFORMACE Z RADNICE

PRODEJE MĚSTSKÉHO MAJETKU 

1) Na základě usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 

Kostelec nad Orlicí, konaného v pondělí 15. května 2006, 

byl pod bodem 1. b) schválen prodej bytové jednotky 1077/5 

v bytovém domě č. p. 1077, 1093 a 1094 v ulici Seifertova 

v Kostelci nad Orlicí včetně spoluvlastnických podílů na 

společných částech budovy č. p. 1077, 1093 a 1094 a na sta-

vebních parcelách parc. č. 1891, 1892 a 1893, to vše v obci 

a v k. ú. Kostelec nad Orlicí. Jedná se o byt 2+1 o velikosti 

cca 60 m2 Prodej bude uskutečněn obálkovou metodou 

bez stanovení minimální prodejní ceny a to nejvýhodnější 

nabídce s tím, že si město vyhrazuje právo rozhodnout o pro-

deji bytu s ohledem na přijaté nabídky. Byt je prodáván jako 

volný bez nájemní smlouvy vůči třetí osobě. Nabídky na 

prodávaný byt musí být předány v zalepené obálce s osob-

ními údaji, návrhem kupní ceny a splatnosti. Obálka bude 

označena nadpisem „byt 1077/5 – Seifertova ulice“ a slovem 

„neotvírat“. Z výběrového řízení budou vyloučeny nabídky, 

ve kterých bude navržena výše kupní ceny odvozením od 

ostatních nabídek.Nabídky musí být doručeny osobně nebo 

poštou nejpozději dne 13. 6. 2006 na podatelnu Městského 

úřadu v Kostelci nad Orlicí. Na uzavření kupní smlouvy není 

právní nárok. Město si vyhrazuje právo změnit podmínky 

prodeje, odmítnout všechny předložené návrhy, nevybrat 

žádného zájemce nebo prodej zrušit. Bližší informace podá 

Ing. Lepšík – správa majetku města (telefon 494 337 272).

2) Město Kostelec nad Orlicí oznamuje vyhlášení záměru na 

prodej rodinného domu č. p. 437 v ulici Riegrova v Kostelci 

nad Orlicí včetně stavebního pozemku parc. č. 211 o výměře 

287 m2. Rodinný dům je patrový, podsklepený v kategorii 

4+1 s lokálním topením. Do objektu je přivedena plynovodní 

přípojka. Bližší informace podá Ing. Lepšík – správa majetku 

města (telefon 494 337 272).

3) Město Kostelec nad Orlicí oznamuje vyhlášení záměru na 

prodej části domu č. p. 357 v ulici Frošova v Kostelci nad 

Orlicí. Jedná se o stávající prostory Kosteleckého bytového 

podniku s. r. o., kde jsou v přízemí umístěny 3 garáže a dílna, 

v patře jsou kancelářské prostory. Prostory jsou teplovodně 

ústředně vytápěny. Objekt je veden jako technické vybavení 

a je vhodný pro podnikání. Objekt bude k dispozici v průbě-

hu 4. čtvrtletí t.r. Bližší informace podá Ing. Lepšík – správa 

majetku města (telefon 494 337 272) nebo pan Mohr – ředitel 

KBP (telefon 494 323 905).

Ing. Karel Lepšík, odbor správa majetku města

DOKONČEN DALŠÍ BYTOVÝ DŮM
V AREÁLU BÝVALÝCH KASÁREN 

 V měsíci květnu byla dokončena další z velkých investičních 

akcí města a to výstavba bytového domu s 13 bytovými jednotka-

mi v areálu bývalých kasáren v ulici Rudé armády v Kostelci nad 

Orlicí.

 Výstavba bytového domu, který vznikl rekonstrukcí původní 

ubytovny v objektu evidenční číslo 27, byla zahájena v září 2005 

a dokončena v květnu 2006. Generálním dodavatelem stavby by-

la firma STATING s. r. o. Kostelec nad Orlicí. Celkové náklady 

stavby dosáhnou výše necelých 10 mil. Kč, z toho státní dotace 

představuje částku 7,15 mil. Kč.

 Kromě vlastního objektu stavba zahrnovala přípojky elektro, 

vody, kanalizace, venkovní osvětlení, oplocení a parkovací plochy.

 Nově vzniklých 13 bytových jednotek bude od začátku června 

obsazováno vybranými žadateli o městský byt. Touto stavbou do-

šlo k dobudování nového souboru dvou bytových domů v areálu 

bývalých kasáren, kde vzniklo celkem 32 nových bytů v souladu 

se státním programem výstavby pro příjmově vymezené osoby 

(mladé začínající rodiny, samostatně žijící osoby apod.)

Ing.Karel Lepšík – vedoucí správy majetku města

CESTOVNÍ DOKLADY 

Vážení spoluobčané,

dnem 1. září 2006 nabývá účinnosti zákon č. 136/2006 Sb., kterým 

se mění některé zákony na úseku cestovních dokladů. Jedná 

se o zavedení tzv. biometrických prvků, na základě kterých se 

jednoznačně identifikuje držitel cestovního pasu. Jako první bio-

metrický prvek bude zobrazení obličeje, následně s výhledem od 

roku 2008 otisky prstů.

 Dosavadní cestovní pasy zůstanou v platnosti po dobu v nich 

uvedenou. Podání žádosti o současný typ cestovního pasu se 

strojově čitelnou zónou je možné do 18. 8. 2006. Dochází dále 

k výrazné změně správních poplatků za cestovní pasy s biomet-

rickými údaji, které činí:

 občané starší 15 let 600,-Kč
 nyní 200,-Kč platnost 10 let

 občané starší 5let a mladší 15 let 100,-Kč
 nyní  50,-Kč platnost  5 let

 Cestovní pasy bez strojově čitelných údajů (blesky)

 občané mladší 5 let 50,-Kč
 nyní 600,-Kč platnost 1rok 

 občané starší 5 let a mladší 15 let 1000,-Kč
 nyní 600,-Kč platnost 6 měsíců

 občané starší 15 let  1500,-Kč
 nyní 600,-Kč platnost 6 měsíců

 Zápis nezletilých dětí do cestovního pasu zákonných zástup-

ců dítěte lze provést na základě žádosti pouze do 31.08.2006, 

správní poplatek činí 50,- Kč a zápis platí do 15 let věku dítěte. 

Tato možnost skončí dnem účinnosti nového zákona č. 136/2006 

Sb, ze kterého vyplývá povinnost občanů být držitelem vlastního 

cestovního pasu. Současně je možné cestovat do zemí Evropské 

unie pouze na občanské průkazy se strojově čitelnou zónou.

 Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zvažte možnost 

podání žádosti o cestovní pas se strojově čitelnými údaji do 

18. 8. 2006, doba vyhotovení je do 30 dnů, možnost podání 



 Zpravodaj města Červen 2006  str. 6

žádostí a následné vyzvednutí cestovního pasu lze i na jiných 

úřadech III. typu po celém území ČR, která rovněž skončí 

dnem účinnosti zákona č. 136/2006 Sb.

 Příjemnou dovolenou.

Eva Procházková, pracovnice úseku cestovních dokladů

Město Kostelec nad Orlicí

NAŘÍZENÍ 

č. 3/2006,

kterým se zrušuje nařízení č. 1/2002 „o tržním řádu“ 

Rada města v Kostelci nad Orlicí se na svém zasedání dne 24. 

dubna 2006  usnesla vydat na základě § 102 odst. 2  písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-

pisů, toto nařízení města:

Čl. 1

Zrušuje se nařízení č. 1/2002 Města Kostelec nad Orlicí „o tržním 

řádu“.

Čl. 2
Účinnost

Toto nařízení města nabývá účinnosti patnáctým dnem ná-

sledujícím po vyhlášení.

Ing. Ivana Červinková
starostka města

Ing. Jiří Bartoš
místostarosta města

Město Kostelec nad Orlicí

OBECNĚ ZÁVAZNÁ

VYHLÁŠKA

číslo  2/2006, 

kterou se mění vyhláška č. 8/2005 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

 Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí se dne 15. května 

2006 usneslo podle ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v sou-

ladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84, odst. 2 písm. i) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1

Obecně závazná vyhláška č. 8/2005 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-

užívání a odstraňování komunálních odpadů, se mění takto:

1. Článek 7 – Splatnost

1. Poplatek je splatný jednorázově od 1. března do 31. května 

běžného roku.

Pokud vznikne poplatková povinnost v průběhu roku, je po-

platek splatný do 30 dnů ode dne, kdy poplatková povinnost 

vznikla.

2. Poplatek je možno uhradit :

 - v hotovosti v pokladně správce poplatku

 - složenkou (poplatník použije přidělený variabilní sym-

bol uvedený na složence)

 - převodním příkazem (poplatník použije přidělený 

variabilní symbol uvedený na složence)

2. Článek 10

 1. Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatko-

vou povinnost určenou touto vyhláškou, lze dlužný 

poplatek vyměřit do tří let od konce kalendářního 

roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

 2. Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřu-

jící k vyměření nebo doměření poplatku, běží tříletá 

lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník ne-

bo plátce o tomto úkonu písemně uvědoměn. Vyměřit 

nebo doměřit poplatek lze nejpozději do 10 let od 

konce kalendářního roku, ve kterém poplatková po-

vinnost vznikla. 

 3. Promlčecí lhůty jsou posuzovány podle zákona č. 337/

1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů.

3. Článek 11 – Prominutí a snížení

Správce poplatku může na základě písemné žádosti po-

platníka v mimořádných případech poplatek snížit nebo 

prominout, a to z důvodu zmírnění nebo odstranění tvrdosti. 

Žádost lze podat rovněž prostřednictvím zástupce poplatníka, 

který bude písemně zmocněn poplatníkem k tomuto řízení.

Článek 2
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým 

dnem následujícím po vyhlášení.

Ing. Ivana Červinková
starostka města

Ing. Jiří Bartoš
místostarosta města

STRATEGIE POD ČAROU

 Tvorba Strategického plánu města (SPM) zapojuje do spolu-

práce občany, podnikatele, úřady a další partnery. Ve snaze toto 

úsilí zefektivnit a zkvalitnit byl ve spolupráci s Evropským projek-

tovým centrem v průběhu měsíců březen – květen 2006 připraven 

cyklus „Vzdělávací moduly pro pracovníky MěÚ, představitele 

Města Kostelce nad Orlicí a regionální partnery“. Vzdělávací mo-

duly byly zaměřeny hlavně na strategické plánování, akční plány 

s ohledem na principy Agendy 21 a udržitelného rozvoje (viz mate-

riál v minulém čísle Zpravodaje). Další modul byl zaměřen na pro-

jektové řízení a poslední modul se zabýval otázkami komunikace. 

Vzdělávání se zúčastnilo cca 22 osob a náklady byly plně hrazeny 

z evropských fondů. Vzdělávací cyklus byl načasován na počáteční 

fázi tvorby našeho Strategického plánu a pomohl všem účastníkům, 

kteří jsou zároveň aktivními členy týmů tvořících jednotlivé části 

SPM, pochopit postupy a přístupy k těmto plánovacím a tvůrčím 

záležitostem. Získané dovednosti jsou operativně uplatňovány při 

činnosti jednotlivých pracovních skupin, které budou tvořit do 18. 

června t.r. na základě informací získaných z dotazníků. Do té doby 

máte i vy stále prostor se zúčastnit!! Na webových stránkách města 

(www.kostelecno.cz/strategie) najdete přehled pracovních skupin 

podle struktury SPM včetně kontaktů na jejich garanty. Pokud se 

občané nezapojí nyní, očekáváme, že se zájmem prostudují návrh 

SPM, který jim bude formou mimořádného čísla Zpravodaje města 

postoupen v průběhu prázdnin tak, aby o něm mohla být vedena 

veřejná diskuse na počátku měsíce září.

 Jakékoliv náměty ke strategickému plánu můžete posílat na 

e-mailovou adresu strategie@muko.cz 

Ing. J. Blažková



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 7

STAROSTKA MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

zve občany města na

VEŘEJNÁ JEDNÁNÍ

ZASTUPITELSTVA

ve středu 7. 6. 2006
v zasedací místnosti MěŮ od 15,00 hodin

v pondělí 26. 6. 2006

ve SK Rabštejn od 18,00 hodin

Program jednání:
Schválení výsledku hospodaření města za rok 2005.

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

PRÁVNÍK
MěÚ Kostelec nad Orlicí

POŽADAVKY:

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ

VŠ právní

ZNALOSTI OBORU

 - praxe v oboru a ve veřejné správě výhodou (není pod-

mínkou)

 - znalost správního práva a právního prostředí obcí 

s rozšířenou působností vítána

DALŠÍ POŽADAVKY

 - flexibilita, samostatnost a důslednost, důvěryhodnost, 

umění jednat s lidmi 

 - občanská bezúhonnost, znalost práce na PC, řidičský 

průkaz sk. B

 - splnění podmínek dle zák. o úřednících 312/02 Sb. (§ 4)

NÁSTUP

 - dle dohody

ZAŘAZENÍ 

 - dle platného katalogu prací dle NV č. 469/02 Sb., částečný 

úvazek možný

Přihlášky s náležitostmi dle zák. č. 312/02 Sb. předkládejte 

do podatelny Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (nová 

budova čp. 985) nebo zasílejte na adresu Městský úřad, 

Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí do 20. 6. 

2006 – obálky označte VŘ Právník.

Bližší informace podá tajemnice MěÚ ing. Jaroslava Blažková,
tel.: 494 337 268, e-mail: tajemnik@muko.cz., www.kostelecno.cz

NABÍZÍM PROSTORY K PODNIKÁNÍ ČI BYDLENÍ S GARÁŽÍ 
i k odkoupení za přijatelnou cenu muži středních let

(možnost spolupráce). Tel.: 494 541 271, 736 682 710.

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na místo

INVESTIČNÍHO PRACOVNÍKA

ODBORU

SPRÁVY MAJETKU MĚSTA

POŽADAVKY:

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ

ÚSO, VŠ – stavební (obor pozemní stavby výhodou)

ZNALOSTI OBORU

 - praxe v oboru 2 roky 

 - znalost zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánová-

ní a stavebním řádu v platném znění včetně vyhl.č. 

132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

stavebního zákona a vyhl.č. 137/1998 Sb., o obecně 

technických požadavcích na výstavbu

 - orientace v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění

DALŠÍ POŽADAVKY

 - schopnost posuzovat, případně připravovat stavební 

dokumentaci, zajišťovat přípravu stavby včetně jejího 

dozorování v průběhu; znalost práce na PC; flexibilita, 

samostatnost a důslednost; občanská bezúhonnost; dob-

ré komunikační schopnosti; řidičský průkaz skupiny B; 

splnění podmínek dle zákona o úřednících č. 312/2002 

Sb. § 4, znalost prostředí Kostelce n. O. výhodou 

NÁSTUP

 - co nejdříve

Náležitosti přihlášek k výběrovému řízení dle zákona 

č. 312/2002 Sb. § 4. (viz www.kostelecno.cz, nebo úřední 

deska, případně podatelna MěÚ 494337111)

Bližší informace podá Ing. Jaroslava Blažková, tajemnice MěÚ,
tel.: 494 337 268, e-mail: tajemnik@muko.cz. nebo ing. Karel Lepšík, 
vedoucí odboru SMM, tel. 494 337 272, e-mail karel.lepsik@muko.cz

Přihlášky (obálky označte VŘ SMM) předkládejte na poda-

telnu úřadu v budově Dukelských hrdinů 985 nebo zasílejte 

nejpozději do 8. června 2006 na adresu:

 Městský úřad – VŘ SMM, Palackého nám. 38 

 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí

Přijme pracovníka do pracovního poměruPřijme pracovníka do pracovního poměru

- úsek údržby a skladu- úsek údržby a skladu

 Požadavky: Schopnost samostatně provádět seřizování,

  drobné opravy a práci na knihařských strojích

  Řidičský průkaz na osobní auto

  Pohyblivá pracovní doba

Informace: osobně u vedení firmy



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 8

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI
POLICEJNÍ INSPEKTOR

INFORMACE PRO OBČANY

POLICIE

České republiky

Průběžně provádí výběrové řízení na funkci

POLICEJNÍ INSPEKTOR

Podmínky přijetí:

Může být přijat občan České republiky starší 18 let, který 

 a) je morálně bezúhonný
 b) má úplné střední vzdělání ukončené maturitou
 c) je fyzicky, zdravotně a duševně způsobilý pro výkon služby
 d) úspěšně absolvoval přijímací řízení

Kontaktní adresa:

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Okresní ředitelství

Zborovská 1360, Rychnov nad Kněžnou

Telefon: 974 536 207, 974 536 400

Naši policejní práci chápeme  jako službu veřejnosti.
Spokojenost občanů je hlavním měřítkem hodnocení naší práce.

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO SENIORY – TKANÍ

Denní centrum pro seniory – Domovinka ve spolupráci

s Pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí pořádá:

VÝTVARNOU DÍLNU PRO SENIORY

TKANÍ

Kdy: ve čtvrtek 15. června 2006 ve 14.00 hodin

Kde: v jídelně DPS Frošova 1414, Kostelec nad Orlicí

Přijďte si s námi  vytvořit prostírání
nebo pěknou záložku do knihy !

DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE V MOBILU

 Představujeme vám další službu SMS infor-

mačního kanálu, který bude přihlášeným uživate-

lům zdarma zasílat důležitá sdělení a informace, 

které se hlásí městským rozhlasem. Příkladem 

takových SMS zpráv může být upozornění na 

přerušení dodávky el. energie nebo změnu ve 

svozu komunálního odpadu. Zasílání těchto SMS 

je vhodné zejména pro ty z nás, kteří nemají možnost sledovat 

hlášení v městském rozhlasu či další zdroje informací.

 Registrace vašeho mobilního telefonu pro příjem těchto 

SMS zpráv je velice jednoduchá, stačí zaslat SMS ve tvaru 

„INFO ANO“ (SMS napište bez uvozovek, mezi slovy udělejte 

mezeru a dodržte prosím velká písmena) a tuto SMS odešlete na 

telefonní číslo 736 350 150 a zpět obdržíte formou krátké tex-

tové zprávy informaci o vašem zaregistrování. Tato funkce není 

nijak omezena vaším operátorem a cena této služby je stejná 

jako odeslání SMS z vašeho mobilu do sítě mobilního operátora 

T-Mobile. Služba je přístupná 24 hodin denně. Příjem informač-

ních zpráv je zcela zdarma.

 Věříme, že tuto službu uvítáte a stane se vaším pomocníkem. 

Bližší informace obdržíte na telefonu 494 337 222 nebo e-mail: 

informatici@muko.cz .

POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.

 V minulém zpravodaji jste si mohli přečíst 

stručnou informaci o tom, jak probíhá příjem 

nových žadatelů do pobytového střediska. Co ale 

žadatele o udělení azylu v ČR čeká druhý den 

pobytu v PoS? Především je to podrobný pohovor 

s pracovníky sociální služby. Jeho obsahem je podání podrobných 

informací o právech, možnostech a povinnostech uprchlíka uby-

tovaného v PoS – tedy seznámení s ubytovacím řádem, azylovým 

zákonem, pomoc s uspořádáním nutných osobních záležitostí 

a podobně. Již druhý den může žadatel o udělení azylu odejít na 

tzv. „dlouhodobé opuštění“, to znamená opustit PoS na 10 dnů, 

přičemž tuto dobu lze prodloužit až na 30 dnů. Po jejich uplynutí 

se žadatel vrací do PoS a druhý den může na „propustku“ odejít 

znovu. Žadatel odcházející na dlouhodobé opuštění musí mít 

povolení od Odboru azylové a migrační politiky a musí uvést 

adresu, na které se v daném období bude zdržovat.

 A co ti, kteří zůstávají v PoS prakticky nepřetržitě? Se zlepšu-

jícím se počasím roste především zájem o sport. Mnohým – pře-

devším studentům středních škol regionu – jistě neuniklo, že 27. 

4. proběhl v tělocvičně Centra odborné přípravy volejbalový tur-

naj o putovní pohár vedoucí PoS. Ten získali studenti Středního 

odborného učiliště Rychnov nad Kněžnou, družstvo žadatelů 

o azyl obsadilo druhé místo a jako třetí uspěli studenti COP. 

Brány PoS se však otevřely i těm, kdo mají rádi spíše umění. Ve 

dnech 18. 4. a 25. 4. úspěšně proběhly ve výtvarné dílně PoS prv-

ní dvě lekce kurzu kresby pro veřejnost. Další běh kurzu proběh-

ne 16. a 23. května, 

bude zaměřen na 

zdokonalování kre-

sebných technik 

a malbu. Kapacita 

je již téměř naplně-

na, ale další zájem-

ce neodmítneme. 

Přihlásit se můžete 

telefonicky, nebo 

přímo v PoS. 

 A  jes t l i  vás 

napadá otázka, co 

dělají žadatelé ve 

svém volném čase, 

na fotografii může-

te vidět nádherný 

model Eiffelovy 

věže, který ze zápa-

lek a špejlí vytvořil 

klient pobytového 

střediska.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV ČR

Zpravodaj PoS Kostelec nad Orlicí - květen

Č A L O U N I C T V Í  L U B O M Í R  S L E Z Á K
Pod branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

tel.: 724 842 765, 720 220 842.
Výroba válend a postelí. Opravy veškerého čalouněného 
nábytku. Přepotažení sedacích souprav již od 2 500,- Kč



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 9

ROZPIS SLUŽEB

stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou rok 2006

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek           08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

 služby

 3.6. MUDr. Věra Stejskalová Zdrav. středisko, Kout 566, Borohrádek 494 381 263

 4.6. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

 10.6. MUDr. Lada Světlíková Tyršova 515, Opočno 494 667 553

 11.6. MUDr. Alena Šmídová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

 17.6. MUDr. Jiřina Štěpánová  Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 692

 18.6. MUDr. Zdeňka Skřičková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

 24.6. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

 25.6. MUDr. Jana Tancurinová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

 1.7. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

 2.7. MUDr. Věra Tůmová J.Pitry 344, Opočno 494 667 154

 5.7. MUDr. Hana Vavřičková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

 6.7. MUDr. Renata Veselská Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Pondělí 24. 4. 2006, 20:15

Požár zemědělské usedlosti

Jednotka byla povolána k požáru zemědělské usedlosti v Obci 

Javornice (okr. RK). K požáru vyjela Tatra 815 CAS K25 (obsazení 

1+5), IFA AS16 (obsazení 1+5) a Škoda 706 RTHP (obsazení 1+5). 

Jednotka použila k likvidaci požáru osobního automobilu vysoko-

tlaký proud. K likvidaci požáru usedlosti (o rozloze 15x40m) byly 

použity 2 proudy C a dýchací technika. Vzniklá škoda byla před-

běžně vyčíslena na 2 miliony korun. 

Sobota 29. 4. 2006, 19:12

Požár přístavku rodinného domu 

Celkem dvě vozidla vyjela k požáru přístavku rodinného domu 

v Obci Petrovice u Týniště nad Orlicí. Jednotka dobrovolných 

hasičů na místě události spolupracovala s dalšími jednotkami (HZS 

Rychnov nad Kněžnou, dobrovolní hasiči z Týniště nad Orlicí, 

Častolovice, Třebechovic pod Orebem) a Policií ČR. Škoda způ-

sobená požárem 150 000 Kč. , uchráněné hodnoty byly vyčísleny 

na 3 000 000,-- Kč. K požáru vyjela Tatra 815 CAS K25 (obsazení 

1+5) a Škoda 706 RTHP (obsazení 1+5).

Středa 03. 5. 2006, 21:45

Požár zemědělské stavby 

K požáru zemědělské stavby v Obci Javornice byla vyslána výjez-

dová jednotka dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - město. 

Na místo zásahu vyjela Tatra 815 CAS K25 (obsazení 1+5) a Škoda 

706 RTHP (obsazení 1+5). Plameny zasáhly celý objekt, kde bylo 

uskladněno seno a sláma, oheň byl natolik intenzivní, že způsobil 

narušení statiky a zhroucení střešní konstrukce. Jednotka na místě 

spolupracovala s dalšími 11 jednotkami požární ochrany a Policií 

ČR. Vzniklá škoda byla předběžně vyčíslena na 3 000 000,-- Kč.

Pátek 12. 5. 2006, 19:51

Požár trávy 

K požáru trávy v Obci Častolovice vyjela jednotka dobrovolných 

hasičů Kostelec nad Orlicí – město. K likvidaci požáru byl použit 1 

proud C. K místu události byly vyslány jednotky dobrovolných ha-

sičů z Kostelce nad Orlicí a Častolovic spolu s HZS Rychnov nad 

Kněžnou. K výjezdu byla nasazena Tatra 815 CAS K24 (obsazení 

1+5) a Škoda 706 RTHP (obsazení 1+5).

Úterý 16. 5. 2006, 16:37

Požár rodinného domu 

K požáru rodinného domku v Obci Doudleby nad Orlicí vyjela 

jednotka dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – město. K místu 

události vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 1+5) a Škoda 706 

RTHP (obsazení 1+5). Požár byl zlikvidován před příjezdem jed-

notek – SDH Kostelec nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí, Vamberk 

a HZS Rychnov nad Kněžnou. Pravděpodobnou příčinou požáru 

byl zásah bleskem.



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 10

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

SERIÁL O TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI ODPADŮ

2. díl
3. díl „Co je to recyklace? “

 Pod slovem recyklace se skrývá opětovné využití materi-

álů získaných z odpadů. Velice důležité je dodržovat pravidla 

třídění odpadů, protože jedině tak lze recyklovat, a tím i šetřit 

přírodu. 

 V prvé řadě je pro další použití jistě určen  papír. Dále ho 

zpracovávat je možné jen v případě, pokud ho doneseme do 

vyhrazeného kontejneru. Papír nesmí být zamaštěný, ten patří 

do směsného odpadu. Dalším materiálem je sklo, které se může 

opakovaně roztavit při teplotě 1500°C, aniž by utrpělo výraznou 

ztrátu kvality. Dále využitelné jsou také plasty, které se recyklují 

podle druhu. Některé se roztaví a znovu zpracují, jiné se smíchají 

s ostatními plasty a použijí se k vylisování například laviček.

Značky na obalech – naši rádci při třídění odpadů

 Značky, které nalezneme na obalech, mají svůj význam.  

Zelený bod znamená, že je za obal zaplaceno do sys-

tému EKO-KOM, jenž zajišťuje sběr a využití oba-

lových odpadů. Obal výrobku, který má na sobě tuto 

značku, zelený bod, bude znovu použit. Výrobce 

totiž zaplatil za jeho recyklaci. 

Panáček s košem značí, že použitý obal patří do 

příslušné nádoby na odpad. Pokud je panáček pře-

škrtnutý, znamená to, že obal do popelnice nepatří, 

protože obsahuje nějaké nebezpečné látky. Takové 

odpady se odnáší do sběrny nebezpečných odpadů 

nebo na sběrné dvory. Bližší informace vám poskytne obecní 

nebo městský úřad. 
 

Šipky s číslem nebo zkratkou udávají, z jakého 

materiálu je obal vyroben a do kterého kontejneru 

patří. Mezi nejčastější kódy se řadí papír, který má 

značku PAP a podle konkrétního druhu i číslo 20-

22. Sklo se značí GL a patří mu kódy 70-72. Na PET lahvích a 

výrobcích z tohoto materiálu je vždy uvedeno číslo 1. Vícevrstvé, 

neboli „tetrapakové“ obaly mají označení kombinované. Značka 

C/ vyjadřuje, že obal je vyroben z více materiálů, převládá ten, 

který je za lomítkem. Např. C/PAP znamená, že se jedná o obal, 

ve kterém je nejvíce obsažen papír. 

 Příště se podrobně zaměříme na to, jaké jsou druhy kontej-

nerů a do které sběrné nádoby co patří. Pro vaše dotazy na téma 

třídění odpadu a recyklace stále platí adresa tonda@ekokom.cz. 

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

Otvírací doba:

 Po – Pá: 9:00 – 17:00 So 8:00 – 11:00
 Ne: ZAVŘENO

Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. 
 I. J. Pešiny 39
 517 41  Kostelec nad Orlicí
 Tel: 494 337 261, Fax: 494 337 262, E-mail: rtic@muko.cz

24. 6. 2006 v 20:00 hodin (So): 

Pohoří u Dobrušky, Přírodní areál (nečíslovaná místa) 
KATAPULT long tour life 2006

host: Bladex rock 

HOLBA tour 

pořádá FAR produkční umělecká agentura Hradec Králové 

Koncert 180.00 Kč

Nabídka vstupenek na měsíc červen:

TISKOVÁ ZPRÁVA

 V pondělí 8. 5. 2006 se v Kostelci nad Orlicí uskutečnila akce 

s názvem Na kole regionem Orlice – přírodou za památkami. 

Historicky první ročník, jehož trasa vedla z Kostelce nad Orlicí 

přes Doudleby nad Orlicí, Záměl, Potštejn, Homol, Přestavlky, 

Vrbici a zpět do Kostelce nad Orlicí, byl zakončen koncertem 

v Seykorově parku k výročí vstupu České republiky do EU.

 Akce byla pořádána Dobro-

volným svazkem obcí Orlice ve 

spolupráci s Regionálním turis-

tickým a informačním centrem 

v Kostelci nad Orlicí a Regional 

Development Agency v Rych-

nově nad Kněžnou. Ačkoliv byla 

očekávána větší účast, nakonec na kole vyrazilo kolem třiceti cyk-

listů. Ti, kteří se zúčastnili, určitě nelitovali. Pro prvních 100 regis-

trovaných účastníků byly připraveny lahve na kolo zdarma a každý 

registrovaný získal slevové kupony na Hrad Potštejn, Zámek 

Doudleby nad Orlicí a rozhlednu Vrbici. Další odměnou jim byl 

pohled na rozkvetlou jarní přírodu, architektonické dědictví a také 

nové informační panely, které slouží všem cyklistům při projížďkách 

mikroregionem Orlice.

 Tyto panely, které byly instalo-

vány v dubnu letošního roku, jsou 

pořízeny z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2005, 

do kterého DSO Orlice podával žádost 

s názvem „Cykloturistika v Orlici“. 

 Celkové náklady vynaložené na rozvoj a budování cyklotras na 

území DSO Orlice byly vyčísleny částkou 838 719,- Kč, přičemž zís-

kaná dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

činily 506 712,90 Kč.

 foto: Ing. Jiří Kotouč

V polovině června 2006 bede v informačním centru

v provozu internet pro veřejnost.



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 11 

SBÍRKA AUTOBUSOVÝCH JÍZDENEK

ZAUJALO NÁS

 Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se zapojili 

do sbírky autobusových jízdenek. Tato pomoc byla pro tělesně 

postiženého pána, kterého osud připoutal na invalidní vozík. 

Za 12 kg použitých lístků má naději dostat elektrický vozík, 

který mu jistě usnadní běžný život. Mé poděkování patří hlavně 

Majdalence Koubové a její mamince, která do sbírky zapojila 

celou školu v Kostelecké Lhotě, Častolovicích a žáky gymnázia 

v Rychnově nad Kněžnou. Děti sbíraly lísteček po lístečku a pře-

dávaly je k mým rukám, já dále své dceři a ona nosila lístky své 

spolužačce, pro jejíhož tatínka se tato sbírka uskutečnila. Děkuji i 

všem ostatním, kteří mi i po malém množství lístky nosili. Hlavně 

u dětí je cenné, že jsou ochotné pomoci když to druhý potřebuje. 

Takže ještě jednou děkuji všem, kdo k tomu dobrému přispěli. 

Všem dětem přeji úspěšné ukončení školy a krásné prázdniny 

plné sluníčka a pěkně strávených dnů.

Štěpánková

ZAJÍMAVÝ PROJEKT PRO NEZAMĚSTNANÉ 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

 Snad každý člověk se snaží hledat smysl života a sní, že něco 

velkého dokáže. Někdo svého snu dosáhne plně, jiný ne. Všichni 

však nemají možnost svůj život ovlivnit vlastními silami, i kdyby 

chtěli sebevíc …a to bývá i případ zdravotně postižených.

 Vždy bude jejich život provázen různými omezeními, nemají 

pokaždé možnost zabývat se činností, která by je zcela uspokojo-

vala a ve většině případů mají velké problémy najít zaměstnání, 

které by je alespoň částečně začlenilo do společnosti.

 Do našeho Výtvarného centra Sněženka přijíždějí zejména 

postižené děti na vícedenní pobyty s výtvarným zaměřením. 

Prostřednictvím výtvarné činnosti a následné prezentace jejich 

tvorby (kalendáře, výstavy, pohlednice aj.), pomáháme těmto dě-

tem zapojit se do světa zdravých a nalézt pozitivní vztah k životu. 

Vzhledem k naší dlouholeté zkušenosti s prací s postiženými dět-

mi a mládeží jsme se stali jedním z partnerů projektu „Rozvoje 

dovednosti nezaměstnaných zdravotně postižených občanů 

pro uplatnění na trhu práce“.

 Hlavním cílem projektu je nalézt a ověřit postupy, které 

umožní zaměstnání ZP osob. Chce zlepšit jejich možnost 

uplatnění na trhu práce, chce je motivovat k celoživotnímu 

vzdělávání.

 V rámci projektu budou vytvořeny vzdělávací progra-

my(počítačové kurzy aj.), vzniknou místní přístupové body 

k internetu, které postiženým umožní přístup k informacím 

a ke vzdělání. Počítačové kurzy budou probíhat v městech 

Pardubice, Liberec a Smržovka(Jizerské hory) od počátku 

r.2007. Projekt je financován Evropskou unií a MPSV, nosite-

lem projektu je firma S-COMP. Veškeré vzdělávání budou mít 

ZP zdarma.

 Tímto článkem chceme informovat o projektu postižené 

i zaměstnavatele a zároveň chceme získat konkrétní představu, 

jak velký je o nabízené možnosti zájem.

Další informace o projektu můžete získat na:

www.scomp.cz, tel.: 226 205 460

www.smrzovka.cz/snezenka,

e-mail: snezenka.vytvarne@centrum.cz

J. Bachtíková

CENA MĚSTA AKADEMICKÉMU SOCHAŘI 
ZDEŇKU KOLÁŘSKÉMU

 Dne 26. dubna 2006 byla slavnostně starostkou města 

Kostelce nad Orlicí ing. Ivanou Červinkovou předána cena 

města akademickému sochaři Zdeňku Kolářskému u příležitosti 

jeho významného životního jubilea jako výraz úcty a poděkování 

za celoživotní úspěšné působení v oblasti výtvarného umění. 

Tomuto slavnostnímu aktu byli přítomni mimo jiné i zástupci 

partnerského města Vale Royal Borough Council (Anglie).

 Zdeněk Kolářský, kostelecký rodák, je významným sochařem 

a medailérem.Vystudoval železnobrodskou sklářskou průmyslovku 

u profesora Brychty, absolvoval Vysokou školu uměleckoprůmys-

lovou v Praze u profesora Štipla a vydal se odvážně na  nelehkou 

práci nezávislého výtvarného umělce. Jeho ateliéry v Praze v Ital-

ské a později Polské ulici se plnily hotovými pracemi a návrhy (pří-

stavba   budovy  Národního divadla, řetěz kolem sochy Sv. Václava 

a další). Jejich součet obsahuje šest obsáhlých katalogů. Na konci 

devadesátých let si přistavil ateliér a natrvalo se odstěhoval  do 

rodného města, aby tam pokračoval ve svém díle.

sle

NOVINKY U GENERALI POJIŠŤOVNA A.S.

 Kostelec nad 

Orlicí – Od dubna 

nabízí Generali 

Pojišťovna a.s. své 

služby na nové 

adrese: Tyršova 

11, Kostelec n. O. 

(bývalá budova 

VČE). Kancelář 

můžete navštívit 

každý všední den 

od 8.00 do 17.00 

hodin. V příjemném prostředí Vám poradíme a zodpovíme otáz-

ky týkající se pojistných produktů. 

 Generali Pojišťovna a.s. nabízí univerzální služby jako pojiště-

ní odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, cestov-

ní a majetková pojištění, ale také nejnovější produkt: Investiční 

životní pojištění s velmi výhodným zhodnocením finančních 

prostředků. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

foto: M. Rýdel



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 12

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Toma Adámka Cecilii Kocourkovou

 Elišku Bartošovou

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 75 let oslaví Evženie Procházková 

  Věra Hartmanová

  Lidmila Kuhnová

  Zdenka Jakubcová

  Josef Červinka

  Miloslava Zemanová

 80 let oslaví Josef Ehl

  Vladislav Kalous

 85 let oslaví Zdeňka Obešlová

 90 let oslaví František Holub

 91 let oslaví Ludmila Mašková

 97 let oslaví Lidmila Dušková

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V ČERVNU 2006

Blahopřejeme

Kostelec nad Orlicí

 Martin Láska - Natalija Vasylivna Shpaková

 Miloš Bartoš - Lenka Rosická

 Petr Juhas - Zuzana Došková

 Martin Libotovský - Silvia Soukupová

 Tomáš Dimmer - Jitka Trejtnarová

 Filip Javůrek - Julie Kvasničková

Zámek Častolovice

 Libor Pavela - Alena Škodová

 Jindřich Groš - Kateřina Dědičová

 Gisbert Willy Selke - Iva Krulichová

 Daniel Kubík - Radka Weiglová

 Martin Paštika - Lenka Hůlková

 Martin Horák - Marika Čermáková

 Zdeněk Zolman - Kateřina Novohradská

SŇATEK UZAVŘELI

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Bohumír Dobeš * 1938

 Jaroslav Lipenský * 1915

 Rudolf Mejtský * 1931

Čest jejich památce.

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné 

zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubi-

lea v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít 

zájem o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář 

BRATR ŠOTOLA – ROLF
STÁLE AKTIVNÍM ŠEDESÁTNÍKEM.

 Ještě za totality jsem se setkal s velkým příznivcem skautingu 

p. Kameníkem, který mě informoval o přestěhování br. Šotoly, 

aktivního skautského činovníka, z Týniště do Kostelce. Sdělil 

mi jeho adresu a navrhl mi, abych s ním navázal kontakt. S br. 

Šotolou jsem se krátce nato sešel a poznal jsem v něm skautské 

myšlence oddaného skauta, který se po obnově Junáka ihned 

zapojil do činnosti v našem středisku. Úspěšně pracoval při ve-

dení vlčat, skautů, aby posléze zakotvil v Klubu oldskautů. Jeho 

aktivity však směřovaly ještě dále: stále je věrným foglarovcem 

a členem Sdružení přátel Jar. Foglara, aktivním členem místní 

pobočky Klubu skaut. sběratelů, mimo rámec Junáka pracuje ve 

Sdružení občanů postižených civilizačními chorobami a v míst-

ním Klubu filatelistů. Zajímá se také o historii města a jeho 

sbírka pohlednic starého Kostelce je vynikající. Jeho dalším 

koníčkem je historie a vývoj železnice, kde rovněž disponuje 

zajímavým materiálem historickým i současným.

 Jeho skautští spolupracovníci, členové Klubu oldskautů, ve-

doucí činovníci střediska, rodinní příslušníci a přátelé, ti všichni 

spolu s ním oslavili jeho „kulatou“ šedesátku na místě, které má 

tak rád – na skautské základně LOM. Tam br. Rolf poznal, jak 

si vážíme jeho práce, kterou vykonal na poli výchovy skautské 

mládeže. Svědčily o tom i pěkné dárky, které si za dlouholetou 

skautskou činnost plně zaslouží. Příjemnou atmosféru krásného 

podvečera umocnilo i bohaté občerstvení, dílo Rolfovy šikovné 

manželky.

 Br. Rolfovi bylo předáno písemné blahopřání, podepsané 

všemi účastníky. Přišlo i milé blahopřání přímo z ústředí Junáka, 

oceňující Rolfovu skautskou činnost. My všichni mu přejeme vše 

dobré a krásné, pevné zdraví a „nejméně“ 60 dalších let života. 

Všechna ta slova i dary nechť Ti jsou, milý Rolfe, připomínkou 

i důkazem našeho upřímného bratrského vztahu k Tobě.

Vladimír Sosna – Balů
Člen Klubu OS a kronikář střediska

na Městském úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, 

nebo Vám jej zašleme na Vaši adresu. Bližší informace na tel. 

č. 494 337 284, e-mail: sarka.slezakova@muko.cz. Vyplněný for-

mulář můžete odeslat poštou, nebo jej můžete vhodit do schrán-

ky umístěné na vchodových dveřích budovy A Městského 

úřadu nejpozději do 15. dne v příslušném měsíci na adresu: 

Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

Václav Sosna, Jaroslav Šotola, Jindřich Pavlík



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 13

K O U P Í M  P O Š T O V N Í  Z N Á M K YK O U P Í M  P O Š T O V N Í  Z N Á M K Y ,
celé sbírky, větší množství i pozůstalost

po sběrateli. Platím v hotovosti.
Informace na tel. 724 229 292.

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36 PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM ČERVEN 2006

7. ČERVEN 2006 ČILIMNÍK

20,00 hod.

Repríza divadelní hry Josefa Tejkla. Hrají: Černí šviháci

9. ČERVEN 2006  HRNÍČKY PO BABIČCE

19,30 hod.   NELZE ROZBÍJET

    BEZTRESTNĚ

       aneb POČASÍ NA ZABITÍ

    prostě FUCKING STORY!

Divadelní představení současného českého dramatika, režisé-

ra a herce VLASTIMILA VENCLÍKA „Vrať mi to pyžamo“. 

Groteskní komedie o současném, jak se říká, postmoderním 

světě. V co se může proměnit zcela normální, ale i nečeka-

ná návštěva kontrolora z pojišťovny nemocného pacienta? 

Původní text upravil, inscenaci secvičil, scénu a kostýmy a vý-

běr hudby vymyslel Alexandr Gregar. Hraje: Divadelní soubor 
VICENA Ústí nad Orlicí.

15. ČERVEN 2006  ČERT A KÁČA

8,15 a v 10,00 hod. 

Scénické ztvárnění lidové pohádky o Káče, která se chtěla 

vdát třeba i za čerta.představení je plné písniček, překva-

pivých scénických řešení s netradičním koncem… Hraje: 
Divadlo DUHA Polná.

23. ČERVEN 2006 TŘETÍ REPREZENTAČNÍ

18,00 hod.  KONCERT ZUŠ

28. ČERVEN 2006  PRANIC

19,30 hod.  klubový večer

    s folkovou kapelou

Hrají: FRANTIŠEK TOMÁŠ – od svých patnácti let si prošel 

zajímavým spektrem různorodých stylů a žánrů – od punku přes 

klasický bigbeat a rock. Nyní zakotvil v klidných vodách folku, 

ale svou osobitostí posouvá zvuk za hranice tohoto žánru..

 ALENA TOMÁŠKOVÁ – vystudovala pedagogickou fa-

kultu a nyní učí na ZŠ a ZUŠ v Turnově.V poslední době ji 

nejvíce baví hra na akordeon…

 ONDŘEJ HALAMA – evangelický duchovní a pedagog, 

písničkář a autor většiny písní v repertoáru skupiny. Píše pís-

ně od 80.let, mimo jiné byl zakládajícím členem skupiny Lidl 

a Velik..

 JAN DÉKÁNY – nejmladší člen kapely věkem i půso-

bením. Od útlého věku se věnuje hudbě a její produkci.

prošel různými styly – od HC až po poprock. Nyní se usadil 

v kapelách Pranic a Zdvořilý Woody. Jeho láska k basové 

kytaře je neskonalá a nadále se snaží rozvíjet svoje hráčské 

dovednosti..

KULTURA

KINO RABŠTEJN PŘIPRAVUJE

ČERVEN 2006

3.6. 2006  ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU

20,00 hod. !!!!

Komedie podle bestselleru Michala Viewegha navazuje na úspěch 

Románu pro ženy. Na dovolenou autobusem k Jadranu vyráží 

náhodná skupina cestujících… Během cesty a pobytu u moře na 

všechny čeká řada komických, ale i absurdních situací… Hrají: Anna 

Polívková, Eva Holubová, Bohumil Klepl, Jana Štěpánková, Květa 

Fialová, Jitka Kočárová, Ondrej Koval, Adrian Jastraban, Jaromír 

Nosek, Martin Sitta… Režie: Jiří Vejdělek. Mládeži přístupné.

8. 6. 2006   CASANOVA

19,30 hod.

Milostný život nejslavnějšího svůdníka všech dob… Romantická 

komedie USA –české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Hrají: 

Heath Ledger, Sienna Miller, Jeremy Irons, Oliver Platt, Lena 

Olin. Režie: Lasse Hallstrom.

11. 6. 2006   BAMBI 2

16,00 a 18,00 hod.

Nová dobrodružství odvážného kolouška a jeho kamarádů. 

Animovaná filmová pohádka USA – čs. verze. Režie Brian Pimental

15. 6. 2006   HOSTEL

19,30 hod.

Nejhrůznější film posledních deseti let.. Horor USA – české titul-

ky. Mládeži nepřístupný do 18 let. Scénář a režie: Eli Roth. Hrají: 

Jay Henandez, Derek Richardson, Eythor Gudjonsson, Barbara 

Nedeljáková, Jana Kaderábková, Jan Vlasák, Rick Hoffman…

16. 6. 2006   ODVAHA MILOVAT

19,30 hod.

Odvaha milovat je příběh o nevěře, vraždě, sebevraždě, ale pře-

devším o lásce. Komedie/drama – Francie- české titulky. Mládeži 

přístupné od 15 let. Režie:C.Lelouch. Hrají: Mathilde Seigner, 

Maiwenn Le Besco, Massimo Ranieri, Michel Leeb….

18. 6. 2006   INDIÁN A SESTŘIČKA

19,30 hod. 

Český film o lásce, odehrávající se na malém městě, konkrétně 

v Prachaticích. Jeho námětem je příběh pětadvacetiletého děl-

níka Františka (Tomáš Masopust), který inklinuje ke komunitě 

„bílých indiánů“, a romské dívky Marie ( Denisa Demeterová), 

zdravotní setry z městské nemocnice… Dále hrají: Petr Lněnička, 

Tatiana Pauhofová, Ladislav Goral, Koloman Baláž… Režie: Dan 

Wlodarczyk. Mládeži přístupné.

22. 6. 2006   ZÁKLADNÍ INSTINKT 2

19,30 hod.

Prvotřídní erotický thriller pátrá, co se stane, když se temnější 

část lidské duše dostane na povrch. Bude inteligentní a svůdná 

Catherine vést svůj závěrečný triumf… Hrají: Sharon Stone, David 

Morrissey, Charlotte Rampling… Thriller/krimi film USA – české 

titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Režie M. Caton-Jones.

25. 6. 2006   ŽENA MÉHO MUŽE

19,30 hod.

Až prostitutka jí pomohla poznat svého muže.. Catherine (Fanny 

Ardant) je atraktivní a úspěšná žena, která žije již 25 let ve zdánli-

vě pevném manželském svazku s Bernardem (Gérard Depardieu).

Jejich soužití je bezproblémové až do chvíle, kdy Catherine zjistí, 

že má Bernard mimomanželský vztah… Francouzský film – české 

titulky. Režie: Anne Fontaine.



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 14

29. 6. 2006  ŠIFRA

19,30 hod.  MISTRA LEONARDA

Proslulý symbolog Robert Landgon je jedné noci přivolán do 

Louvru k vraždě místního správce, který za sebou zanechal 

spoustu mystických stop a symbolů. S pomocí policejní kryp-

toložky Sophie Neveu začíná odkrývat sérii ohromujících ta-

jemství v dílech Leonarda da Vinciho, které neomylně vedou 

k pradávné organizaci, jejímž cílem je střežit dva tisíce let staré 

tajemství. Hrají: Tom Hanks, Andrey Tautou, Ian McKellen, 

Alfred Molina, Jaen Reno… Film USA – české titulky. Mládeži 

přístupné od 12 let. Režie: Ron Howard.

ČERVENEC 2006

2. 7. 2006   V JAKO VENDETA

20,00 hod.

Futuristický příběh V jako Vendeta je zasazen do totalitní 

Británie a vypráví příběh jemné mladé dívky Evey (Natalie 

Portman), která je maskovaným mužem „V“(Hugo Weaving) 

zachráněna z nebezpečné situace… Komiksový thriller USA/VB/

Německo – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: 

James McTeigue.

6. 7. 2006   FIREWALL

20,00 hod.

Bezpečnostního specialistu vydírá parta zlodějů, aby jim pomohl 

odčerpat z banky pár milionů…. Akční thriller USA – české 

titulky. Hrají: Harrison Ford, Paul Bettany… Režie: Richard 

Locraine. Mládeži přístupné od 12 let.

7. 7. 2006   MRTVÁ NEVĚSTA

20,00 hod.  TIMA BURTONA

Děj animovaného příběhu se odehrává ve viktoriánské vesnici 

v 19.století a sleduje příběh Viktora, mladého muže vtažené-

ho do podsvětí, kde je oženěn s tajemnou mrtvou nevěstou… 

Horor USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: 

M.Johnson,T.Burton.

13. 7. 2006   DIVOČINA

16,00 a 18,00 hod.

Film Divočina z produkce Walt Disney Pictures vypráví příběh 

zvířátek z newyorské zoo, která se poté, co je jedno z nich omy-

lem odvezeno do divočiny, vydávají na nebezpečnou záchrannou 

výpravu… V českém znění: Martin Preiss, Jiří Hromada, David 

Prachař, Robin Pařík, Vanda Hybnerová.

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
Palackého náměstí 36

  ZÁPIS DO KURZU TANCE
A SPOLEČENSKÉHO CHOVÁNÍ

ZÁŘÍ – PROSINEC 2006
(PŘÍJÍMÁME CHLAPCE I DÍVKY !!!)

             

TANEČNÍ MISTŘI JANA A JAROSLAV KRTIČKOVI
TŠ KROK HRADEC KRÁLOVÉ

KURZOVNÉ :

DÍVKY 1 200,- Kč
CHLAPCI 1 100,- Kč

GARDE 300,- Kč

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s obcí Vrbice si Vás 
dovolují pozvat na kulturně – sportovní akci

3. ČERVNA 2006 10:00 hodin - Palackého náměstí3. ČERVNA 2006 10:00 hodin - Palackého náměstí 

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY PhDr. J. S. G. JARKOVSKÉHOODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY PhDr. J. S. G. JARKOVSKÉHO
Slavnostní předání cen vítězům Běhu mládeže J. S. G. Jarkovského

Kulturní programKulturní program:
vystoupí TERCIA VOLTA, Konor Horns brass band,vystoupí TERCIA VOLTA, Konor Horns brass band,

Pompony a MažoretkyPompony a Mažoretky

VZPOMÍNKOVÁ AKCE NAVZPOMÍNKOVÁ AKCE NA
PhDr. JIŘÍHO STANISLAVA GUTHA - JARKOVSKÉHOPhDr. JIŘÍHO STANISLAVA GUTHA - JARKOVSKÉHO

                                              14:00 hodin - 14:00 hodin - Rozhledna VrbiceRozhledna Vrbice 

SETKÁVÁNÍ 2006SETKÁVÁNÍ 2006
Pokračování vzpomínkové akce v obci roku 2004

Královéhradeckého kraje Vrbici.
Pro zájemce bude připraven autobus ve 13:30 hodin

na Palackého náměstí.
Výstup na rozhlednu, prohlídka obce, kulturní program,

občerstvení.
Doprovodné programyDoprovodné programy

2. ČERVNA 2006 10:00 hodin - . ČERVNA 2006 10:00 hodin - Stadion mládežetadion mládeže
start i cílstart i cíl 

BĚH MLÁDEŽE PhDr. J. S. G. JarkovskéhoBĚH MLÁDEŽE PhDr. J. S. G. Jarkovského

1. - 11. ČERVNA 2006. - 11. ČERVNA 2006 -  - Palackého náměstíPalackého náměstí

Výstava věnovaná životu a dílu J. S. G. JarkovskéhoVýstava věnovaná životu a dílu J. S. G. Jarkovského
Výstava historie novodobých olympijských herVýstava historie novodobých olympijských her

výstavy jsou instalovány v prodejnách
Oční optika a Mika sport – Palackého náměstí

Pozváni jsou vzácní hosté.

BALÓNKOVÉ NEBE S ARLETOU
JIŽ POTŘETÍ

 První červnovou sobotu bude patřit  zahrada 

Centra reprodukčního zdraví ARLETA v Kostel-

ci nad Orlicí již potřetí šťastným rodičům a dětem 

narozeným po léčbě reprodukce.  

 Každoroční setkávání v Mezinárodním měsíci 

reprodukčního zdraví i k příležitosti Dne dětí pořádá vedoucí 

lékař centra Jiří Doležal se svými spolupracovníky a přáteli pod 

záštitou starostky města Kostelce nad Orlicí paní Ing. Ivany 

Červinkové.

 Na uvítanou je připraveno překvapení, všechny hosty při-

vítá pan MUDr. Jiří Doležal, přítomné pozdraví paní starostka 

Ing. Ivana Červinková. Je připraven zábavný program pro děti, 

soutěže a možná opět přijde i kouzelník.

 Pro všechny bude připraveno občerstvení za přátelské ceny 

a volný program. 

 Na závěr děti hromadně vypustí stovky balónků s nápisem 

ARLETA s poselstvím dodat odvahu těm, kteří se 

ještě neodhodlali k léčbě anebo zatím neměli to 

štěstí přivést na svět 

svého potomka.

3. června 2006 od 13:00 hodin



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 15

 A nemůže nevědět, přátelé. Neboť při 

vyhlašování výsledků národní přehlídky či-

noherního divadla seděl v první řadě a slyšel 

z úst prof. Císaře, že „na Třebíči se objevila 

jedna jediná inscenace, která je i v kontextu 

celého českého divadla zcela mimořádná 

a též mimořádně kvalitní. Naštěstí máme Černé šviháky, kteří 

se nenechali zmást…“ atd. atd., hanba citovat, tolik chvály 

bychom v Kostelci ani neunesli.

 Nezvratnou skutečností prostě je to, že Černí šviháci se 

hrou BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU jsou nominováni na 

Jiráskův Hronov 2006 a odvážejí si celou náruč ocenění, jež 

se patří vyjmenovat: Čestné uznání Petr Malý za Blaženu, 

Franta Novák za Kombajna a Luďa Žid za scénografii, Cenu za 

inscenaci celý soubor a Cenu za text Josef Tejkl. Žeň doslova 

neskutečná - a Černí šviháci tímto udělují další Cenu svým 

kosteleckým fotbalovým předobrazům za to, že unesli tu tíhu 

vstoupit do české dramatiky!

 Aby toho nebylo málo, již v Třebíči na slavnostním rautu 

začaly pršet nabídky, z nichž zatím pro Černé šviháky nejatrak-

tivnější je bezesporu nabídka reprezentovat ČR na slovenské 

obdobě Jiráskova Hronova-Scénické Žatvě v Martině.

 Černým švihákům se vyplatil zápřah, který zvolili před 

odjezdem do Třebíče. Hráli třikrát v rozmezí velmi krátkém 

/Merklovice, Česká Třebová, Doudleby nad Orlicí/ - a zejmé-

na poslední představení v Doudlebách skončilo manifestačními 

ovacemi vestoje! A Černí šviháci byli v zaplněném doudlebském 

stanu doslova zaskočeni přízní sousední obce. To se to pak hraje!

I MINISTR VNITRA
UŽ VÍ,

KDE JE KOSTELEC!

Červen 2006 v kalendáři Černých šviháků:

 7. středa 20:00 ČILIMNÍK    

  Rabštejn Kostelec nad Orlicí

 10. sobota 14:30 JAK ČERTI LECHTALI

  RAMPUŠÁKA   

  Chomutov náměstí

 10. sobota 24:00 ČILIMNÍK    

  Chomutov kinosál

 17. sobota 18:00 BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU

  Horní Maršov-farská zahrada

 22. čtvrtek 16:00 JAK ČERTI LECHTALI 

  RAMPUŠÁKA   

  Open air Hr. Králové

 22. čtvrtek 22:00 BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU 

  Open air Hr. Králové

 1. 7. sobota 16:00 JAK ČERTI LECHTALI

  RAMPUŠÁKA   

  Nový Hrádek-kino

-jt-



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 16

VYHRAJTE SE ZPRAVODAJEM

 Odpovězte na jednoduchou soutěžní otázku a VYHRAJTE 

DÁRKOVÝ BALÍČEK. Své odpovědi můžete zasílat formou 

sms, nebo vyplněním soutěžního kuponu.

 Počet SMS odeslaných z jednoho čísla nebo na jednu osobu 

není omezen. Každá další SMS zvýší vaši šanci na výhru. Soutěž 

končí 15. 6. 2006. 

 Výherce si může vyzvednout cenu vyzvednout na Městském 

úřadě v Kostelci nad Orlicí, Palackého náměstí 38 (odbor škol-

ství, kultury, mládeže a tělovýchovy – pí Slezáková – přízemí). 

Mimokosteleckým bude zaslána poštou.

Soutěžní otázka

Z kolikátého místa postoupili florbalisté
z Kostelce n. O. do severovýchodní ligy ?

 A) 1. místo

 B) 2. místo

 Správnou odpověď můžete zaslat formou sms na telefonní 

číslo 736 350 150 tvaru: 

SOUTEZ /správná odpověď A,B,/ JMENO PRIJMENI 

MESTO (mezi slovy udělejte mezeru a dodržte prosím velká 

písmena)

KUPON
KOSTELECKÝ ZPRAVODAJ 6/2006
Správná odpověď: A) 1. místo

  B) 2. místo

Adresa:

 Vyplněný kupon odešlete poštou, nebo ho můžete vho-

dit do schránky umístěné na vchodových dveřích budovy A  

Městského úřadu. Nejpozději do 15. 6. 2006 !

�

Výhercem květnového čísla zpravodaje se stal
pan Lukáš Simon.

K N I H A Ř S T V ÍK N I H A Ř S T V Í
sbírky zákonù, diplomové práce, knihy, sešity, èasopisy, krou�ková vazbaVAZBY:

RÁMOVÁNÍ OBRAZÙ A ZRCADEL:RÁMOVÁNÍ OBRAZÙ A ZRCADEL: obrazové lišty døevìné, kovové (hliníkové), tuzemské i dovozové

VÝROBA PASPART:VÝROBA PASPART: pasparty oválné, kulaté, obdélníkové, ètvercové

VELKÉ MNO�STVÍ DØEVÌNÝCH RÁMEÈKÙ:VELKÉ MNO�STVÍ DØEVÌNÝCH RÁMEÈKÙ: kulaté, pùlkulaté, oválné, hranaté, atypické,

namoøené i pøírodní (mo�nost objednání dle pøání zákazníka)

ZASKLENÍ: plakátù, fotografií, pal. krajky, výšivek, grafik, puzzle (i kulaté)

V l a s t i m i l D Y N T A R
5 1 7 5 4 V a m b e r k 7 6
V l a s t i m i l D Y N T A R
5 1 7 5 4 V a m b e r k 7 6

tel./fax: 494 541 316, mobil: 603 911 574
e-mail: dyntar@wo.cz, http: //kniharstvi.kostelec.cz

Nabízí
Špičková značková maziva pro osobní a nákladní automobily, 
průmyslová maziva.
Karosářské díly - autosoučástky /brzdové a spojkové díly, 
tlumiče, čepy, ramena, startery, alternátory, výfuky, chladiče, 
filtry, žárovky ...

NABÍDKA VÝMĚNY MOTOROVÝCH OLEJŮ NA MĚSÍC ČERVEN:

/cena celkem včetně olejového filtru a práce/

ŠKODA 105,120, FAVORIT 451 Kč minerální motorový olej SAE 15W - 40

ŠKODA FELICIA 481 Kč minerální motorový olej SAE 15W - 40
 530 Kč polosyntetický motorový olej 10W - 40

ŠKODA FABIA 560 Kč  polosyntetický motorový olej SAE 10W - 40
 1.099 Kč plně syntetický motorový olej SAE 5W - 40

ŠKODA  OCTAVIA 659 Kč  polosyntetický motorový olej SAE 10W - 40/
 1.190 Kč plně syntetický motorový olej SAE 5W - 40/

FORD TRANSIT /náplň 6,2l/  720 Kč polosyntetický motorový olej SAE 10W - 40   
/všechny motorové oleje jsou produkty firmy EXXONMOBIL

známé pod obchodní značkou ESSO a Mobil/

areál Ovocných sadů 
Synkov. Opravy osob-
ních a nákladních vo-
zidel, výměny olejů   

a dalších provozních kapalin.

Objednávky na telefonu
494 322 946
602 350 585
775 760 720

ke všem výměnám doplnění kapaliny do odstřikovačů
a dárek zdarma !!!!

Motorové oleje pro nákladní vozidla

ESSOLUBE XT 2 47 Kč
ESSOLUBE  XT 4 51 Kč                   
M 7 ADS III 41Kč
M6 AD 36 Kč

/cena za 1 litr
bez DPH/



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adresa:

 Krupkova  1154 , Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430, e-mail: knihovna@muko.cz 

Vedoucí knihovny: Bc. Iva Havlová

Výpůjční doba: 

 pro dospělé pondělí 8 - 11 12 - 17.30 
  středa      7 - 11 12 - 17.30
  čtvrtek     8 - 11 12 - 17.00 

 pro děti pondělí  12 - 17.30 
                       středa      12 - 17.30
                       pátek        12 - 16.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

VÝTVARNÉ DÍLNY

 Během výstavy ilustrací akademické malíř-

ky Denisy Wagnerové probíhaly v prostorách 

knihovny také výtvarné dílny. Materiál na 

ně byl hrazený z grantu Ministerstva kultu-

ry „Knihovna 21“. století. Děti mateřských 

a základních škol měly možnost např. skládat 

puzzle  ilustrací z autorčiných knížek, malovat na velký papírový 

hrad nebo se přestrojit do různých kostýmů pohádkových bytostí 

a zahrát si s kamarády kus pohádky. 

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí

Vás zve na výstavu ilustrací

Aleše Lamra

Od 5. června 2006 do 25. srpna 2006

Výstava grafik Aleše Lamra

KŘEST KNIHY

Křest knihy

„Šťastná ve své kůži“
autorky paní Vlasty Libotovské

se uskuteční v Kostelci nad Orlicí. 

 V sobotu dne 10. června 2006

proběhne podpisová akce knihy

v prostorách prodejny knihy Černá – Kopecká

na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí.

Do konce května se vystřídalo téměř 250 dětí.

 Děkujeme tímto Rychnovskému dětskému sboru a p. Jitce 

Velcové za půjčení některých kostýmů a p. Křepinskému za je-

jich sponzorování.



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 18

Z NAŠICH ŠKOL

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA

Poděkování

VÝSTAVKA FOTOGRAFIÍ K HISTORII MĚSTA

V letošním roce oslavujeme výročí města, kdy si připomínáme 

690 let od první historické zmínky o Kostelci nad Orlicí.
U příležitosti tohoto významného výročí instaloval

pan Václav Uhlíř ze Sdruženého klubu Rabštejn

v prostorách klubu

výstavku fotografií k historii města. 

Tato výstavka o historii města dává možnost veřejnosti
načerpat informace a tím tak posílit vztah ke svému městu. 

Zveme občany k jejímu zhlédnutí. 

Výstavka je dalším z doprovodným programů
4. ročníku Šumné Orlice.

CÍRKVE

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

farářka sboru: Míla Hofmanová
                              v současné době v pracovní neschopnosti
administrátor sboru: Filip Čapek
  farář v Třebechovicích pod Orebem

telefon: 495 592 387
adresa: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O.

 V době administrace sboru se konají

tato pravidelná shromáždění:
 

Bohoslužby:

 - pravidelně každou neděli od 9.45 hod.

  v kostele J.A.Komenského

 - pravidelně každou 2. a 4. neděli od 14.45 hod.

  v Rychnově nad Kněžnou, Bezručova 16

Všichni jste co nejsrdečněji zváni! 

 Krásného jarního dne 11.5.2006 jsme se my maminky vy-

daly již ráno vlakem společně s dětmi a p. učitelkami mateřské 

školy na výlet na hrad Potštejn. Po zdárném pěším výstupu na 

hrad a po jeho prohlídce na nás čekalo krásné a milé překvapení 

v podobě říkanek a písniček, které se děti naučily s p. učitelka-

mi k příležitosti Dne matek. Do říkanek jsme se zapojily i my 

maminky. Nechyběly ani krásné dárečky, které děti vyrobily ve 

školce. Při zpáteční cestě z hradu byly připraveny pro děti a ma-

minky i soutěže v poznávání kytiček a ptáčků, ale nejkrásnějším 

zakončením pro nás byla sladká pusinka od našich dětí. 

 Ředitelství Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 

děkuje panu Jiřímu Venclovi za dárek - větrný mlýn, který nám 

zdobí zahradu a z kterého mají děti velkou radost. Také děku-

jeme panu řediteli Vojtěchu Bekovi, učitelkám a dětem z Dět-

ského domova, základní školy, školní družiny a školní jídelny 

Pelclova 289 Kostelec nad Orlicí za hrabání listí na naší velké 

zahradě, která tak může jejich zásluhou zase jarně dýchat.

Jana Zemanová

MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKOVA

Netradiční oslava Dne matek



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 19

 Děkujeme všem paním učitelkám za tento krásný výlet, který 

nás odtrhl od všedních starostí.

Za všechny zúčastněné 
Markéta Kašková

Informační schůzky
rodičů budoucích prvňáčků

ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Den Země

 Den Země jsme se rozhodli připomenout dětem méně 

obvyklým způsobem. Učitelé 2. stupně, pracoviště Palackého 

náměstí, připravili pro žáky projektový den zaměřený na ekolo-

gii, ochranu životního prostředí, globální problémy lidstva a další 

faktory, které s tímto tématem souvisí. 

 Šesťáci a sedmáci měli program směrovaný na ekologii. 

Rozděleni na pracovní skupinky si připravovali prezentace 

různých zvířat, využívali knihy, internet, časopisy, vlastní zku-

šenosti, zjišťovali, co ohrožuje životní prostředí na Zemi. Potom 

vyráběli své představy Půdožrouta, Vzduchožrouta, Vodožrouta 

a Rostlino-živočichožrouta. V poslední části pak vymýšleli, jak 

Zemi pomoci. 

 Osmáci a deváťáci se zabývali globálními problémy lidstva - 

rasismem, hladomorem, změnami životních podmínek na Zemi. 

Hráli velmi dobře vymyšlené hry, které je nejen zaujaly, ale 

pomáhaly jim zjišťovat, jaké jsou příčiny těchto problémů lidstva 

a kde zkusit najít nápravu. V druhé části programu pak měli 

ztvárnit to, o čem diskutovali a hráli. Vyráběli mapy světadílů 

(velmi vydařené a nápadité), na kterých znázornili různé problé-

my lidstva typické pro daný světadíl. 

 Příjemným zpestřením dne bylo, že nezvonilo na hodiny ani 

na přestávky, spousta volnosti pohybu, práce a diskuzí. Také 

učitelé byli spokojeni, protože strávili se svými dětmi celý den 

a mohli s nimi mluvit o všem a poznat je i jinak než v lavicích. 

Den rušný, ale výborně organizovaný a za to je potřeba poděko-

vat duším celé akce - pí učitelce Ireně Bártové, Ivě Chadimové, 

Kateřině Voltové, Aleně Charvátové a všem třídním i netřídním 

učitelům, kteří se na práci podíleli.

pracoviště Palackého náměstí

 S koncem jednoho školního roku se rodí 

nový školní rok. V uplynulých dnech obdrželi 

rodiče budoucích prvňáčků dopis, kterým 

byli pozváni na první informační schůzku se 

zástupci školy. 

 Setkání se uskuteční na jednotlivých praco-

vištích, a to v závislosti na volbě, kterou jednotliví rodiče uvedli 

při zápisu do první třídy.

 Schůzka na pracovišti Drtinova (Na Skále) se uskuteční dne 

6. června 2006 v 15:00 hodin a povede ji třídní učitelka budoucí 

první třídy Mgr. Hana Dosedlová.

 Schůzka na pracovišti Komenského se bude konat též 6. červ-

na 2006, ale začne v 16:00 hodin. Zapsaní žáci budou rozděleni 

do dvou tříd. Třídními učitelkami jsou Mgr. Miriam Hejzáková 

a Mgr. Zdeňka Tomšová.

 Setkání rodičů na pracovišti v Kostelecké Lhotě se bude ko-

nat 31. května 2006 a bude zahájeno v 16:00 hodin Mgr. Martinou 

Minaříkovou.

 Učebny na jednotlivých pracovištích, kde setkání proběhnou, 

budou označeny.

 Třídní učitelé podají rodičům informace o organizaci školy, 

průběhu výuky ve školním roce 2006/2007, pomůckách a potře-

bách nezbytných pro výuku.

 Ředitel školy a vedoucí pracovišť na všech jednáních budou 

přítomni.

Ing., Mgr. Hynek Martinek, Ph.D.
ředitel školy

Soutěž v německém jazyce
„O trychtýř Christiana Morgensterna“

 Dne 12. dubna 2006 se konal 3. ročník recitační a pěvecké 

soutěže v německém jazyce „O trychtýř Christiana Morgensterna“. 

Soutěž proběhla v prostorách Divadla 29 Anežky České v historic-

kém centru Pardubic. Naši školu reprezentovaly tři žákyně 2. stupně 

v kategorii sólové recitace. Všechny tři se velice dobře umístily. 

 1. místo obsadila Jana Semrádová ze 7. ročníku. 
 2. místo obsadila Vendula Voborníková z 6. ročníku.
 3. místo obsadila Pavlína Hiršová z 9. ročníku.

 Všechna děvčata obdržela diplom a věcné ceny. Jana Semrádová 

na 1. místě dostala trychtýř Christiana Morgensterna v perníkové 

podobě. 

 Všem blahopřejeme k výbornému umístění a reprezentaci 

Základní školy Kostelec n. Orl.. Přejeme jim i další úspěchy.

Iva Krsková, učitelka

 2.5.2006 se naše třída zúčastnila v městské knihovně interak-

tivní hodiny s výtvarnou dílnou ilustrátorky Denisy Wagnerové. 

Nejprve si děti prohlédly ilustrace vystavené na chodbě, rozdělily 

si knihy a hledaly tyto ilustrace v nich. Ve skupinách pak skládaly 

obrázky jako puzzle. Po chvíli se zase oblékly do pohádkového ob-

lečení a v momentě tu byla Karkulka, princezna, královna, Honza, 

trpaslíci, zvířátka. Nakonec je čekala výtvarná činnost v podobě 

papírového hradu, který společně pokreslily pěknými obrázky.

 Děkujeme městské knihovně za pozvání a zejména pí Simoně 

Kňourkové za příjemně strávené dopoledne. Moc se nám to líbilo.

žáci III.B – Skála,
H. Dosedlová, uč. ZŠ Kostelec n. O, Skála.

Návštěva v městské knihovně



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 20

Skalecký vrabčák

 Ve dnech 24. – 26. dubna se ve škole na Skále opět sporto-

valo. Tentokrát to byl SKALECKÝ VRABČÁK, při kterém děti 

prověřovaly svoji obratnost, pohotovost a fyzickou zdatnost. Měly 

dokázat, kolik přeskoků přes švihadlo zvládnou za 1 minutu. A že 

těch přeskoků nebylo málo, to dokazují jejich výsledky.

 1.B 1.místo Čonka Jan 96

 2.B 1.místo Pavlíčková Denisa 94
  2.místo Matějusová Aneta 78
  3.místo Tancošová Lucie 70

 3.B 1.místo Michalková Veronika 143
  2.místo Ungrádová Petra 142
  3.-4.místo Jelínková Anna 124
   Tancošová Barbara 124

 4.B 1.místo Niklová Monika 129
  2.místo Pekařová Lenka 96
  3.místo Máchalová Lucie 93

 Absolutním vítězem – Skaleckým vrabčákem se stala:

  VERONIKA MICHALKOVÁ ze 3.B.

 Všechny děti, které se soutěže zúčastnily, si dokázaly, že je-

jich „fyzička“ zaslouží pochvalu, obdiv a také nějakou odměnu.

Gratulujeme!!!

Hana Dosedlová,
uč. ZŠ Kostelec n.Orl. - pracoviště Skála 

 Už se stalo pěknou tradicí, že každý rok na jaře vyrazí sku-

pinka studentů Obchodní akademie T.G.Masaryka na výměnný 

pobyt do Dánska. Letos už pošesté mají možnost prověřit svou 

angličtinu a poznat, jak se žije a studuje vrstevníkům v jiné zemi. 

První kontakt s dánskými studenty obvykle začíná asi půl roku 

předem navázáním emailové komunikace. Takže studenti už své 

hostitelské rodiny trochu znají, ale i tak je vždycky čeká spousta 

překvapení a nových zážitků. O ty své se s vámi podělí Kristýna 

Neškudlová z 1.B. 

 „V pátek 21. dubna jsme se všichni sešli u OA v Kostelci nad 

Orlicí a trpělivě čekali na autobus. Cestu přes Německo a kus 

Dánska jsme si zkrátili spánkem a po probuzení už nás čekalo 

OBCHODNÍ AKADEMIE

Studenti Obchodní akademie T.G. Masaryka 
na výměnném pobytu v Dánsku

městečko Hobro a dánské rodiny, u kterých jsme měli týden 

bydlet. První dva dny byl volný program s rodinami, abychom se 

lépe zabydleli, a od pondělí už nám začaly výlety. Hned v úvodu 

jsme se byli podívat na supermoderní jatka „Danish Crown“, což 

nebylo pro všechny zrovna příjemné, jelikož jsme mohli vidět živá 

prasata a po chvíli, jak už je jejich maso zabalené. Ale doufejme, 

že vegetariáni se z nás nestanou. Druhý den jsme si udělali výlet 

do Legolandu a odvážím se tvrdit, že pro většinu to byl největší 

zážitek. Spousta atrakcí, horských drah, různých autíček, vláčků, 

lodí na vodě a samozřejmě i nějakých těch domečků..a to vše 

z kostek lega. To se jen tak někde nevidí. Ve středu nás autobus 

odvezl do Skagenu, nejsevernějšího výběžku Dánska, ale přímo 

k moři jsme jeli traktorem. Přestože foukal vítr, pěkně jsme si to 

užili. Udělali jsme několik fotek, nasbírali pár mušlí a už jsme 

směřovali nazpět k našemu vozidlu. Poté jsme ještě navštívili 

Skagenské muzeum, kde jsme si mohli prohlédnout spoustu ob-

razů a nakonec nás čekala celkem dlouhá cesta zpátky do Hobra. 

Ve čtvrtek jsme měli den ve škole, tvořili jsme projekty a ná-

sledně o nich na závěrečné večeři hovořili. Po „Dinner Party“ 

jsme se přesunuli na diskotéku do místního klubu. Někteří zde 

byli kratší dobu, někteří delší, ale pro všechny to byla poslední 

noc s Dány. V den odjezdu jsme navštívili Vikingské centrum 

Fyrkat v Hobru. Opekli jsme si vlastní chleba v ohni a oblékali 

se do dobového oblečení. Ale netrvalo dlouho a už jsme se opět 

každý rozjel ke své výměnné rodině, abychom si zabalili a před 

šestou dorazili ke škole v Hobru, odkud jsme měli odjíždět. 

Poslední společná fotka, poslední loučení a za okamžik už jsme 

seděli v autobuse, který směřoval do České republiky, kam jsme 

dorazili v poledne 29. dubna.“

Kristýna Neškudlová, 1.B

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783
e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

Červen 2006

TÁBOROVÉ LÉTO

Tábor pro nejmenší   10.7. – 14.7. 2006 

První krátké seznámení s táborovým programem konané v pro-

storách DDM v parku. Tábor se koná pro prvňáčky a děti, které 

od září 2006 půjdou do školy. Cena 850,- Kč na osobu = strava, 

ubytování, provozní náklady, pojištění



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 21

Stanový tábor v Sopotnici  28.7. – 11.8.2006 

Tábor „ na zelené louce „ zaměřený na ochranu přírody, turisti-

ku, hry a sport, tábornické dovednosti, spoustu zábavy a dobro-

družství. Cena 2.700,- Kč na osobu = strava, ubytování, doprava, 

provozní náklady, pojištění

DÁREK - CD plné fotek z průběhu tábora

 Přihlášky na tábory si vyzvedněte v DDM v parku nejpozději 

do konce května !!!

 Na základě odevzdané vyplněné přihlášky /je považována za 

závaznou/ bude dohodnuta platba /složenkou, v hotovosti, na účet/

AKCE

10.6.2006 Z pohádky do pohádky

  od 9 hodin v parku u Domu dětí

  Čekají Vás pohádkové atrakce, kde získáte

  pohádkové peníze a budete nakupovat

  v pohádkovém krámku

  Poplatek 5,- Kč na osobu

19.6.2006 od 16 hodin v SK Rabštejn

  vystoupení mažoretek a pomponů

  pro veřejnost

Podrobnější informace o akcích na jednotlivých letáčcích
nebo na tel. 494 323 783

 
ZUŠ F. I. TŮMY V KOSTELCI NAD ORLICÍ

5. - 16. 6. 2006 ve vestibulu ZUŠ tradiční výstavka prací

   žáků výtvarného oboru

závěrečné koncerty žáků: 

12. 6. v 16.00 hod. ve Vamberku

13. a 15.6. od 17.00 hod. v sále ZUŠ v Kostelci nad Orlicí

19. 6. závěrečný a zároveň i absolventský koncert

  častolovických žáků v Galerii A. Hudečka

  v Častolovicích.

8. červen 2006 v 17.00 hodin kostel J.A.Komenského

KONCERT ODDĚLENÍ HOUSLE

+ KYTARA

14. červen 2006 v 17.00 hod.Rabštejn

PŘEDSTAVENÍ

TANEČNÍHO OBORU        

20. červen 2006 v 17.00 hod. Rabštejn
SBOROVÝ KONCERT

23. červen 2006 v 18.00 hod. Rabštejn

III. REPREZENTAČNÍ

KONCERT 

29. září 2006 od 13.00 do17.30 hodin
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

29. září 2006 od 19.00 hod.Rabštejn

KONCERT

BÝVALÝCH ABSOLVENTŮ

(v rámci festivalu Tůmův Kostelec)    

55 let HUDEBNÍHO ŠKOLSTVÍ
40 let SAMOSTATNÉ ZUŠ (LŠU)

v Kostelci nad Orlicí

49-letá, 168-68 citově založená postrádá hodného 
muže pro vzájemnou lásku, důvěru, oporu
(s vlastním domkem – není podmínkou).

Tel. 739 953 608 po 17.00 hodině.

PROGRAM OSLAV

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

STŘÍPKY HISTORIE POSBÍRANÉ
PŘI CYKLISTICKÉ VYJÍŽĎCE

SPORTOVNÍHO KLUBU
TURISTA KOSTELEC NAD ORLICÍ

 V rámci poznávání našeho regionu a obcí zapojených ve 

„Svazku obcí Orlice“, zařadil SKT do plánu akcí na 22. du-

ben cyklistický výlet za mlčenlivými svědky dávné minulosti 

– SMÍRČÍMI KŘÍŽI a dalšími památnými místy.

 Od „Červené chaloupky“ směřovala cesta přes „Zhoř“ do 

Kozoder, navázala na „Sedlačku“ (po ní vede cyklostezka do 

Číčové). První zastavení bylo na „Karbanci“, kdy byly podány 

informace o smírčích křížích, z jakého důvodu byly stavěny, kde 

a v jakém počtu se v našem regionu vyskytují.

 Starou cestu z Kosteleckých Horek do Čermné nad Orlicí 

střeží „Bartoňův kříž“ s vytesanou řeznickou sekerou na přední 

straně. Dle číčovské kroniky tudy jel řezník s povozem taženým 

býkem, který se splašil a řezníka utrkal. Také by mohl mít souvis-

lost s údaji o nákupu obce Číčová Heřmanem z Bubna v r.1590, 

kde je zmínka o sirotku po ne-

božtíkovi Bartoňovi z Číčové.

 V tichém údolí, obklope-

ném vzrostlými stromy, se třpytí 

hladina rybníku vybudovaného 

asi před 10 lety, s možností kou-

pání.

 S dojetím překračujeme 

potůček, za kterým se ve stínu 

olší choulí pomníček dívky ze 

Záměle, jejíž mladý život zde 

byl ukončen rukou násilníka.

   Okouzlující pohled nám po-

skytl rybník Velký Pobočník, 

v kterém se zrcadlí stromy 

s plynoucími mráčky po ob-

loze.

 Přijíždíme k vyvýšenině Těšnov, kde údajně stávala tvrz 

chráněná vodním příkopem. V roce 1848 zde byly nalezeny 

střepy nádob, železný nůž a zlatá spona na ruku s přetrženým 



řetízkem. Na ní bylo vyryto: J.G.H.Z (Jan Jiří hrabě Záruba). 

Nálezy byly původně uloženy v kosteleckém zámku – kde jim je 

asi konec?

   Tmavá voda Malého Pobočníku na nás dýchla tajemnem. 

Stoupáme „Kamenitým kopcem“ přes „Devět cest“ a zastavuje-

me na tzv. kostelecké cestě u „Velkého obrázku“. Odbočíme na 

starou cestu z Horek do Brumbárova k „Pavlovu a Hermanovu 

kříži“, kde dle horecké kroniky došlo k souboji mezi myslivec-

kým mládencem a pytlákem.

 Míjíme odbočku cesty vedoucí do Přestavlk, „Malý obrázek“ 

(za ním je údajně společný hrob asi 10 Němců, padlých při pře-

střelce na „Skalce“ v květnu 1945, kde došlo ke střetu s partyzá-

ny), bývalou hájovnu a směřujeme k „Modrému domu“, kde je 

malé muzeum venkovského nářadí a zařízení.

 Cesta pokračuje kolem rybníku u bývalého mlýnu, kde se 

v předvánoční době opracovávalo proso na jáhly. Břízovou alejí 

přijíždíme ke hřišti a košaté lípě s obrázkem Panny Marie, odkud 

je nádherný výhled do kraje.

 Bošínská obora s obrovitými duby nám poskytla odpočinek 

a nebyl opomenut ani nedaleký rybník. „Cyrilo-Metodějským“ 

smírčím křížem, ke kterému se také váže několik pověstí, 

opouštíme Bošín a zkratkou kolem místní kaple směřujeme do 

Skořenic.

 Posledním zastavením u kamenných křížů je smírčí kříž 

u Rájce „Na Skalce v Zajíčkově lese“ s letopočtem 1714, který 

je památkou na nenaplněné lásky dvou mladých lidí z Rájce.

 Kolem kapličky v horní části Rájce přijíždíme na spojovací 

cestu do Borovnice. Z povzdálí hledíme na homolský kopec 

s kostelem Sedmibolestné Panny Marie. Nechala jej vystavět 

spolu se schody hraběnka Terézie Eleonora z Ugartu, rozená 

Žďárská ze Žďáru v Krušnohoří v roce 1692 – 96. Celkem je zde 

153 schodů (jako Zdrávasů ve velkém růženci, s třemi Zdrávasy 

vstupními). Schodiště zdobilo 10 velkých soch, 14 andílků, 20 

rokokových váz – nyní je mnohé poškozeno a odcizeno. Schody 

stály o 2 grešle víc než kostel. Hraběnka z Ugartu zemřela 

30.1.1705 a je pochovaná v homolském kostele. Dva zvony z r. 

1693 o váze 10 q a 7 q zněly krajinou, dokud nebyly za II.světové 

války odvezeny. První škola v kraji – roubená přízemní stavba 

byla vybudována v blízkosti kostela. 

 Na úpatí zalesněného kopce „Chlum“ ( zbytku zříceni-

ny tvrze) stávala vesnička Dřel. V Borovnici nemůžeme pře-

hlédnou stavbu dvora, jehož majitelkou byla dcera hraběnky 

Marie Maxmiliána, provdaná za hraběte Františka Karla Zárubu 

z Hustiřan, pána z Kostelce nad Orlicí (zemřela r.1711). Po její 

smrti statek v Borovnici a okolní statky přešly na rod Zárubů 

z Hustiřan. Tento rod vybudoval v Kostelci a jeho okolí mnoho 

památných staveb. Historická látka čerpána z kroniky sudslavské 

farnosti.

 Ve směru do Přestavlk našemu zraku neunikla pěkně upra-

vená borovnická náves s naučnou tabulí. Přestavlky – dominantní 

stavbou obce je malý venkovský zámeček s lucernovou věžičkou, 

pobitou šindelem, ve které býval zvon, ale také za II.světové války 

byl odvezen. Předchůdcem zámečku byla tvrz, o níž je první zmíň-

ka v historických dokumentech v r.1440. Patřila k ní malá osada. 

Bylo to sídlo vladyků z Přestavlk (Matěj později Stošek). První 

proměnu prodělala tvrz, když byla v držení spolu se dvorem a vsí 

Mikulášem z Bubna. Ten ji ve druhé polovině 16.století nechal 

přestavět na prostornější zámeček. Ani ten však dlouho nesloužil 

ke spokojenosti jeho držitelů, takže za Jana Otíka Bukovského (ze-

mřel r.1663), byl přestavěn na barokní patrový zámek, jeho podoba 

se v podstatě zachovala dodnes. V dalším období došlo k připojení 

přestavlckého statku ke kosteleckému panství a zámeček byl vyu-

žíván jen k hospodářským účelům. V současné době v něm je sídlo 

Obecného úřadu Borovnice, pod který patří Přestavlky a Rájec. 

Zachovalá sýpka (špejchar) je z první poloviny 18.století, stodola 

má vrata zajímavě zdobená řezbou.

 Další úsek cesty poskytl nádherný výhled na sluncem ozáře-

nou krajinu, které vévodí kostel sv.Apolináře ve Chlenech a nová 

rozhledna na Vrbici.

 Na okraji Krchleb odbočíme na pěknou „asfaltečku“ (nauč-

ná stezka Brodec) kolem skleníků      a zastavujeme se na nově 

vybudovaném odpočívadle, odkud je hezký výhled na okolní 

krajinu.

 V Brumbárově ochutnáme vodu ze studánky, kterou hlídá 

místní vodník. Na rozcestí u „Cabalkovy hájovny“ volíme lesní 

cestu do Svídnice, která po krátkém úseku přechází v nově vy-

budovanou silničku.

 Příjemně unaveni, ale s pocitem uspokojení z pobytu na čer-

stvém vzduchu a obohaceni o nová poznání, se těšíme na další 

výlety,

 Vážení čtenáři „Zpravodaje“, potěší nás, budou-li naše po-

znatky přínosem i při Vašich cyklistických vyjížďkách.

Jitka Jakubcová

LETNÍ SLAVNOST 2006

24. 6. 2006

BRUMBÁROV - 14:00 hodin

PROGRAM: Dětský kolotoč, projížďky na poníku,

projížďky na kočáru, svatební koláčky.

Večerní zábava – živá hudba, dobré jídlo a pití.

A ještě něco navíc.

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ OÚ KRCHLEBY

A SDH KRCHLEBY - VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Zpravodaj města Červen 2006 str. 22



TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se  vrátíme.

RATIBOŘICE

3. června 2006   

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí 

v 7:15 hodin odjezd vlakem do Starkoče

Trasa pěšího výletu: Starkoč - Studnice - Třtice - Žernov - Rýzmburk 
- Bílý most - Viktorčin splav - Staré Bělidlo – Ratibořice - Vilémův most 
- Dubno - Starkoč – návrat vlakem do Kostelec nad Orlicí. Pěší trasa 
cca 14 km.

Vedoucí akce: Oldřich Zeman    

SKALKA

10. června 2006   

Sraz účastníků: v 8:00 hodin u kašny na náměstí v Kostelci nad 

Orlicí

Trasa výletu na kole: Kostelec nad Orlicí – Častolovice – Libel –Třebešov 
– Černíkovice – Byzhradec – Trnov – Podchlumí – Podbřeží – Skalka 
– Chábory – Semechnice – Záhornice – Voděrady- Lično – Hřibiny-
Ledská – Častolovice – Kostelec nad Orlicí.  Celodenní výlet.

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová    

JISKROVO ÚDOLÍ

24. června 2006   

Sraz účastníků: v 8:00 hodin na za-

stávce ČD Kostelec nad Orlicí v 8:19 

hodin odjezd vlakem do Brandýsa nad 

Orlicí

Trasa pěšího výletu: Brandýs nad Orlicí 
– Jiskrovo údolí – Velká Skrovnice – Malá Skrovnice – Hájek 
– Polom – Modlivý důl – Vochtánka – Potštejn. Návrat vlakem. Pěší 
trasa cca 15 km. V Brandýse nad Orlicí u pomníku Komenského bude 
provedeno vyhodnocení akce 100 JKM.

Vedoucí akce: Oldřich Zeman    

BRAUNŮV BETLÉM

8. července 2006   

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí 

v 7:15 hodin odjezd vlakem do Žírče

Trasa pěšího výletu: Žíreč – Braunův bet-
lém – Stanovice – Kuks – prohlídka zámku 
a zahrady se sochami Brauna. Návrat vla-
kem. Pěší trasa cca 10 km. 

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

       Jana Culková   

Zpravodaj města Červen 2006 str. 23

Z HISTORIE

 V tomto roce si firma 

ROJEK připomíná 85 let od 

svého založení. Josef Rojek, 

zakladatel firmy, vychodil 

počátkem minulého století 

pouze pět tříd obecné školy. 

Mnohem důležitější ale pro něj byla škola života. Přišla I. světová 

válka a ač pro mnohé byla krutá, jemu dala šanci. Stal se osobním 

sluhou vysokého důstojníka a vojnou prošel tak úspěšně, že si 

zpět domů přinesl nemalý balíček peněz. Za ně si v Častolovi-

cích, od místního pana hraběte, koupil malý pozemek na kraji 

obce a postavil dílničku.

 V roce 1921 firma Rojek začíná údržbou výbušných motorů. 

V té době byla elektrifikace ještě v plenkách a elektromotory 

hudbou budoucnosti. Zájem o pohonnou sílu však byl především 

na venkově velký. Staré žentoury poháněné domácím zvířectvem 

nahradily stacionární dieselové či benzinové motory, a o ty se 

musel někdo starat. Firma se proto zaměřila na jejich údržbu, 

seřizování - prostě servis. A zároveň se orientuje na vše, co je 

z běžných zámečnických prací na malém městečku potřeba.

 Firma se brzy postavila pevně na vlastní nohy, a tak už kolem 

roku 1922 v Častolovicích vznikají první dřevoobráběcí stroje. 

85 LET FIRMY ROJEK

Od oprav výbušných motorů
k dřevoobráběcím strojům

a moderní tepelné technice.

Byl to chytrý tah. Josef Rojek si totiž uvědomil, že v tehdejší re-

publice je zhruba 30% veškeré průmyslové aktivity soustředěno 

kolem dřevovýroby. Konečně, ani dnes to není o mnoho méně. 

Je to tím, že jsme měli, a přes všechnu devastaci přírody stále 

ještě máme, dosti značné lesní bohatství. Navíc dřevo je obnovi-

telný surovinový zdroj i výborný konstrukční a stavební materiál, 

o který je vždy zájem. Nastává období, kdy se svět po nadvládě 

plastů opět pokorně vrací ke dřevu.

 Vraťme se však zpět do minulosti, kdy Josef Rojek začíná 

stavět a konstruovat své první dřevoobráběcí stroje. Všechny, 

které ve firmě vznikly od roku 1922 až do roku 1950, jsou jeho 

dílem. Od myšlenky až po design a technické ztvárnění. A to 

neměl tehdy v Častolovicích žádné rozsáhlé vývojové oddělení. 

Na začátku stál sám nad rýsovacím prknem, poté svůj nápad 

předal šikovnému truhláři Škopovi ve zdejší dřevomodelárně, ten 

zhotovil modýlek, s nímž pan Josef odjel do skuhrovské slévárny 

rodiny Porkertů, kde udělali odlitek, který se potom ještě opra-

coval. Stroj tak vznikal vskutku raketovým tempem. Konstrukční 

práce a příprava výroby vlastně běžely současně.

 Přišla třicátá léta a přesto, že v době hospodářské krize bylo 

jinde velice krušno, firma ROJEK se i nadále rozvíjela a rostla. 

Před zahájením války už tu stál poměrně velký závod s vysokou 

produkcí. I během válečných let, kdy musela být výroba orien-

tována především na potřeby německé armády, pokračuje Josef 

Rojek intenzivně v konstruktérské činnosti - výsledky své práce 

ovšem schovává do šuplíku. Takže, když v roce 1945 přichází 

dlouho očekávaná svoboda, může firma ROJEK nabídnout hned 

několik špičkových strojů, jejichž výroba vzápětí nabíhá.



Zpravodaj města Červen 2006 str. 24

 Ostatně, nahlédněme do tehdejšího katalogu. Najdete tu 

například kombinovaný stroj, který plní šest funkcí dřevoobrábě-

cích strojů, vyhotovený v těžké litině. Taková mašina je při práci 

k nezničení. Dále pak srovnávačky, protahovačky, kotoučové 

pily, frézky, celou rodinu pásových pil a dále některé rarity, jako 

například sukovačku či řetězovou dlabačku.

 Podíváme-li se na pestrý sortiment tehdy vyráběných strojů, 

jejich design a technické provedení, můžeme říci, že rok 1947 

a počátek roku 1948 zastihl firmu ROJEK v plném rozkvětu. Vždyť 

vyráběla jedny z nejlepších dřevoobráběcích strojů v Evropě!

 Ale rodině Rojků nepatřila jen častolovická firma. Josef měl 

dva syny a jeden z nich, Otakar Rojek, převzal vedení jeho firmy 

za války. Byl to člověk nejen zdatný, ale i diplomatický, který do-

kázal tímto obtížným obdobím bez větších problémů firmu pro-

vést. Dokonce nadělal takový kapitál, že v roce 1944, kdy už bylo 

naprosto jasné, že Německo padne, začal v Kostelci nad Orlicí 

stavět nový moderní závod. Po válce tak vzniká další rodinná 

firma ROKO - Rojek Kostelec, která rovněž vyrábí dřevoobráběcí 

stroje. Do jejího čela se staví právě Otakar Rojek, když vedení 

častolovické firmy předal zpět svému otci. Každá z firem vyrábí 

jiné typy dřevoobráběcích strojů, vzájemně si nekonkurují.

 Pohoda však trvala jen do roku 1948. Otakar Rojek se totiž 

pohyboval nejenom ve výrobě a obchodě, ale i v politice, a tak 

když se prodrali komunisté k moci, měli snahu tohoto svého 

oponenta také co nejrychleji zlikvidovat. A opravdu, nečekali ani 

minutu zbytečně - závod byl zabrán ještě dříve, než začaly platit 

příslušné znárodňovací zákony. Jeho majitel byl zatčen, obviněn 

z protistátní činnosti a vězněn dlouhá léta v Jáchymově.

 Trochu jiná byla po roce 1948 situace v Častolovicích. Josef 

Rojek a jeho druhý syn Ing. Josef Rojek byli nejenom schopní 

obchodníci, ale také výborní diplomaté. Když byl zákon o znárod-

nění na spadnutí, podnikli vynikající taktický manévr. Dohodli 

se se zaměstnanci, k nimž měli vždy výborný vztah, a spolu s ni-

mi prakticky přes noc založili družstvo Dřevostroj, čímž unikli 

znárodnění. Toto družstvo vydrželo až do konce padesátých let, 

kdy však došlo i na něj. Bylo násilně začleněno do Kovodružstva 

Rychnov nad Kněžnou. Josef Rojek zůstal v Dřevostroji ve ve-

doucí funkci až do své smrti, syn se vrátil na obchodní akademii 

v Chocni, kterou spoluzaložil, a učil tam účetnictví, matematiku 

a zbožíznalství.



Zpravodaj města Červen 2006 str. 25

pochopitelně chtělo okamžitě přesunout výrobu do Rychnova 

a stroje tam odvést. V tu chvíli nastal tvrdý boj o to, komu výro-

ba a stroje zůstanou.

 Mgr. Jiří Rojek měl tehdy velké štěstí v podobě dobrého 

kamaráda, právníka JUDr. Josefa Vycha, který se po roce 1989 

zaměřil speciálně na restituce. Ani spolu však nemohli najít 

východisko ze zapeklité situace. Naštěstí se znovu ukázalo, jak 

prozíravé bylo rozhodnutí Josefa Rojka založit koncem 40. let 

družstvo Dřevostroj. V roce 1990 totiž vyšlo vládní nařízení, 

které umožňovalo družstvům, násilně začleněným do jiných 

družstev, do jednoho roku požádat o vystoupení z nich, s mož-

ností znovu se osamostatnit. Tím se podaří zabránit demontáži 

strojů a zastavení výroby. Zdálo se, že je vyhráno. Mgr. Jiří 

Rojek vyrazil do častolovické továrny, za lidmi, kteří ještě 

znali dědečka, a dohodl se s nimi, že požádají o znovuzaložení 

Dřevostroje. Získal je a Kovodružstvu Rychnov nezbývalo, než 

souhlasit.

 Jak vytvořit z prosperujícího podniku technický skanzen? 

Možností bylo v čase reálného socialismu mnoho. V Častolovicích 

byla zvolena metoda „vyždímat a odhodit“. Za oněch třicet let, 

kdy zdejší továrna byla v područí Kovodružstva Rychnov, se z ní 

přelilo mnoho peněz, které tomuto družstvu vlastně pomohly 

na nohy. V Lipovce se postavila slévárna, strojírna, autoservis. 

Do častolovického podniku se nic neinvestovalo. Zdejším lidem 

vedení družstva novou továrnu jen slibovalo. Jednou měla stát 

tu, podruhé onde, ale pořád se peníze přemisťovaly kamsi do 

nenávratna, takže když nastal čas restitucí, stará továrna byla ve 

velmi zuboženém stavu. A vlastně měla namále. Podle původ-

ních plánů měla být právě v těchto letech stržena a na jejím místě 

postaveny rodinné domky.

 Je čas zmínit se o současném majiteli firmy Mgr. Jiřím 

Rojkovi, synovi Ing. Josefa Rojka. Firmu svého dědy poznal 

vlastně pouze jako kluk, ovšem už od svých prvních krůčků 

vyrůstal v ní a s ní. V závodě se často pohyboval, byl to pro něj 

kouzelný svět. Velmi ho lákala truhlárna s tajemnými nástroji 

a zvláštní vůní, ale mnoho zajímavého viděl i ve výrobě, napří-

klad ho uchvátila dlouhá hoblovka s transmisemi. Rád s dědou 

navštěvoval rovněž pražské vzorkové veletrhy, kde nasával atmo-

sféru tehdejšího podnikání.

 Zdálo se, že osud Mgr. Jiřího Rojka je předurčen. Jednou 

převezme rodinný podnik. Okolnosti však chtěly jinak. Továrna 

zmizela v propadlišti dějin. Dokonce bylo velmi obtížné, aby 

syn bývalého továrníka vůbec šel po roce 1948 na studie. Jen 

díky otci, který v té době učil na obchodní akademii v Chocni, 

se mu podařilo dostat alespoň tam a dokončit ji. Teprve po 

letech, když ledy povolily, se sám stal učitelem biologie a vystu-

doval rovněž speciální pedagogiku. Kantořinou se pak živil přes 

pětadvacet let a možná, že by jí zůstal věrný dodneška, kdyby 

nepřišel rok 1989. A s ním naděje, že se snad firma ROJEK opět 

vrátí.

 Píše se rok 1990 a martyrium začíná. Mgr. Jiří Rojek navazuje 

první kontakty s Kovodružstvem Rychnov a otec jeho kroky řídí. 

Byl to právě on, který ho přiměl, aby o návrat majetku usiloval, 

a i přes vysoký věk s chladnokrevností špičkového šachisty přes-

ně předpověděl další tahy na politické i ekonomické šachovnici, 

často i s přesným datováním, kdy se odehrají.

 Mgr. Jiří Rojek se kupodivu poměrně bezproblémově do-

hodl s novým vedením Kovodružstva Rychnov - to slíbilo, že 

s vrácením majetku nebudou žádné problémy. Problém tu však 

byl, a to kardinální. Závod byl morálně zastaralý, budovy velmi 

opotřebované, ze zařízení zůstaly jen asi čtyři stroje. Na ostat-

ní neměl Mgr. Jiří Rojek právní nárok. Aby však bylo možné 

vyrábět dál, bylo nutné zachovat stávající strojové vybavení. 

Kovodružstvo Rychnov dobře pochopilo, že výroba dřevoob-

ráběcích strojů je pro něj i nadále důležitá a lukrativní, a tak 

 V dubnu 1991 se tak vytvořila poměrně kuriózní situace. 

Vzniká soukromá firma ROJEK, které patří pozemky a budo-

vy, a souběžně je obnoveno družstvo Dřevostroj Častolovice, 

kterému patří strojní vybavení a rozpracovaná výroba. Vzniká 

smlouva o spolupráci mezi Dřevostrojem a firmou ROJEK s tím, 

že Dřevostroj vnáší do firmy ROJEK movitý majetek v hodnotě 

3.700 tisíc Kč, který byl později personifikován a firmou ROJEK 

od družstevníků Dřevostroje odkoupen. A firma ROJEK se stará 

o veškerý provoz - od nákupu materiálu po odbyt. Tato zvláštní 

situace trvala, aby bylo učiněno zadost právu, několik měsíců, 

a teprve v září téhož roku se Dřevostroj personifikuje a likviduje. 

Zůstává pouze soukromá firma ROJEK.

 Rozhodující bylo, že se podařilo v častolovické továrně za-

chovat výrobu, i když se v ní v tu chvíli vyráběl pouze jediný 

malý kombinovaný dřevoobráběcí stroj. Mezitím v Častolovicích 

velice rychle probíhala konstrukce a příprava nových strojů do 

výroby. V letech 1992 - 1993 se výroba v nově pronajatých pro-

vozovnách v Zálší u Chocně a v obci Přestavlky rozšířila na čtyři 

typy dřevoobráběcích strojů (srovnávačka s protahem - 2 typy, 

spodní frézka a kotoučová pila). Do provozovny v Doudlebách 

n.O. firma ROJEK umístila středisko na zpracování plechů a spe-

ciálního broušení pracovních litinových stolů, které byly brouše-

ny nově zakoupenou technologii.

 V roce 1995 získali Rojkové, otec se syny, rodinný restituč-

ní nárok na firmu ROKO Otakara Rojka v Kostelci n.O. a na 

základě privatizačního projektu koupili od Fondu národního 

majetku zbývající část výrobního závodu Elitex Kostelec nad 

Orlicí. Zahájili sériovou výrobu dřevoobráběcích strojů v hlavním 

závodě v Kostelci n.O., kam soustředili výroby z ostatních provo-

zoven.

 V roce 1996, na základě dalšího privatizačního projektu, 

kupují od Východočeské energetiky druhý výrobní závod 

v Rychnově nad Kněžnou. Do moderního komplexu závodu 

byla přesunuta výroba dílců z plechu, které se zde vyráběly až 

do roku 2000.



Zpravodaj města Červen 2006 str. 26

 11. března 1997 dochází k vyvrcho-

lení podnikatelského úsilí Rojků za-

ložením rodinné akciové společnosti 

ROJEK dřevoobráběcí stroje a.s.. Do 

akciové společnosti byly vloženy veš-

keré obchodní aktivity firmy ROJEK. 

Současně probíhalo intenzivní vytváření 

celosvětové obchodní sítě, vývoj nových 

výrobků a restrukturalizace výrobních 

činností. Toto úsilí vygradovalo v ro-

ce 1998 navýšením základního kapitálu 

nepeněžitým vkladem výrobních aktivit 

do jediné rodinné akciové společnosti. 

 O dva roky později, dnem 1. ledna 2000, došlo k organi-

začním i majetkoprávním změnám akciové společnosti. Její 

třetinový akcionář, Ing. Petr Rojek, založil vlastní společnost 

RWT s.r.o. v Rychnově n.Kn. Tato nově vzniklá společnost sídlí 

v prostorách převzatého výrobního závodu firmy ROJEK. Jedná 

se o výrobu speciálních dřevoobráběcích strojů, zaměřených pře-

devším na broušení širokopásovými bruskami.

 V současné době má rodinná akciová společnost ROJEK dře-

voobráběcí stroje dominantní postavení na českém trhu v oboru 

vyráběných kombinovaných a klasických profesionálních dřevo-

obráběcích strojů. Tuto svoji nabídku doplňuje pro domácí trh 

dalším sortimentem speciálních strojů, nástrojů a technologií na 

zpracování dřeva, včetně souvisejících služeb. Své výrobky vlast-

ní konstrukce, kterých je nyní v základním provedení více než 

pět desítek, z 80% exportuje do více než 65 zemí celého světa. 

Šíří tak tradiční dobré jméno českého strojírenství a řadí se mezi 

nejvýznamnější světové výrobce v tomto oboru.

 Protože rozvoj firmy je stále dynamický a reaguje na potřeby 

trhu, dochází v současné době k rozšíření dosud vyráběného 

sortimentu kombinovaných a klasických profesionálních dřevo-

obráběcích strojů o novou výrobkovou řadu - tepelnou techni-

ku. Tepelná technika je zaměřena na získávání tepelné energie 

ze dřeva, ostatních obnovitelných zdrojů a tuhých paliv.

 O dalším rozvoji a dobré budoucnosti firmy ROJEK dřevo-

obráběcí stroje a.s. jsou plně přesvědčeni její akcionáři Mgr. Jiří 

���� � �����	 � 
��� � �����
���
�� � ������ ���
���

www.plyntopenivoda.cz - e-mail:montá�e@plyntopenivoda.cz

www.koupelnykonvalinka.wz.cz - e-mail:konvalinkaj@seznam.cz

PAVEL JANÁÈEKPAVEL JANÁÈEK

m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3

m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0

m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6
t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9

J IØ Í TEJKLJ IØ Í TEJKL

Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí 517 41

P R O V Á D Í M E :P R O V Á D Í M E :
Hlavní pracovní náplní firmy jsou domovní
rozvody PLYNU, VODY A KANALIZACE.
Provádíme montá�e topení z plastových,
mìdìných a kovových materiálù
vèetnì regulace a mìøení.

Další èinnost firmy je zamìøena na dodávky
spotøebièù, zpracování projektové
dokumentace, revize plynovodù a spotøebièù.

Letná 124, Peklo n. Zd.
Vamberk 517 54

��������

���
������
obklady + dla�by
voda + odpady
teplovodní topení
elektroinstalace
+ podlahové topení

J i ø í Konva l i nkaJ i ø í Konva l i nka
Gallova 1182
Kostelec nad Orlicí

Rojek - generální ředitel a předseda představenstva, a Evžen 

Rojek - výkonný ředitel a člen představenstva, se svými dvěma 

stovkami spolupracovníků.

Hana Rojková



Zpravodaj města Červen 2006 str. 27

ZE SPORTU

VETERÁNI KLACKAŘŮ 3. V ČR

 Krásné sváteční pondělí 8. května zažili veteráni ,,Starý 
Klacky“ na softballovém MČR veteránů v pražské Krči. Velmi 
kvalitně obsazená akce, při účasti většiny hráčů z 1. a 2. softbal-
lové ligy i české reprezentace, kde název Veteráni je opravdu 
zavádějící, se našim hráčům vydařila v kategorii nad 35 let. Tento 
věk už sice někteří naši Klackaři překročili v dávné minulosti, 
přesto se v této skupině cítí jako ryby ve vodě a na start mezi 
těmi staršími zatím v žádném případě nepomýšlejí. 
 V základní skupině si Kostelec poradil hravě hned v úvodu 
s pražským A Clubem (dříve FEL Praha – 1.liga) po přesvědčivém 
výkonu 9:2, když naši pálkaři nedali soupeřově nadhozu žádnou 
šanci a celý výsledek byl podtržen fantastickými zákroky v dlou-
hém poli dirigovaném Milanem Hanzlíčkem a Bóďou Dostálem. 
Náš další zápas proti prvoligovému týmu Chomutova maskovaného 
pod názvem Chemnitze Kniestümpfe, ze kterého se nám podlamo-
vala kolena, byl nakonec kořením celého turnaje neboť podceněné 
družstvo Klacků najednou ve 3. směně vedlo 4:2 a soupeřův ligový 
nadhazovač ani početní diváci nechápali. Extra černý den zažila 
i jejich repre hvězda světového formátu Luboš Vrbenský (vyházel 
reprezentaci ČR 6. místo na Mistrovství světa a týmu Chomutova 
několik titulů Mistra ČR a vítěze PMEZ), kterého naše „baterie“, 
převyšující jeho věk o 20 let (Procházka, Sejkora), vyprovodila 
třemi zpomalenými nadhozy na lavičku se strike outem! Zřejmě 
i proto nastoupil sám na nadhazovací metu a zprotivil pak život 
našim šesti pálkařům v řadě. V drtivé dohrávce pak soupeř otočil na 
konečných 4:5 a vzal nám tak první místo ve skupině.
 Třetí match proti Slavoji 7 už byl opět díky našim pálkařům 
a bezchybnému poli (Pavel Martinec a „Cára“ Verbík) v naší 
plné režii a výsledek 11:1 nás poslal rovnou do semifinále proti 
Přírodním vědám. Ty doposud ze své skupiny prošly bez porážky 

Stojící zleva: Vladimír Kozma, Olin Procházka, Petr Kuřímský, Petr Martinec, 
Pavel Martinec a Pavel Ott.
Klečící zleva: Boďa Dostál, Milan Hanzlíček, Béďa Vaculík a Míra Sejkora.

především díky svým prvoligovým nadhazovacím bateriím. 
 Soupeř, podpořen klakou početných diváků a kubánskou ko-
munitou, to s námi ale vůbec neměl lehké, prohrával ve 2. směně 
0:2 po naší ulejvce a následném homerunu (Petr Kuřímský), pak 
vyrovnal na 2:2 a opět prohával 2:4 životním homerunem Petra 
Martince ve 4. inningu! Další dvě směny náš nadhoz udržel díky 
hozeným strikeoutům čisté konto i při dvakrát opakovaném tie-
-breaku. Nakonec však soupeř naši obranu prolomil a přístup do 
finále turnaje nám pro tento rok uzavřel.
 Celkové třetí místo je vzhledem k vysoké úrovni turnaje 
vynikající, ,,Starým Klackům“ se opravdu dařilo, což v Praze 
zanechalo dobrý otisk kosteleckého softballu. Opět jsme si tímto 
výsledkem získali respekt a uznání zkušených a evropskými 
a světovými turnaji protřelých soupeřů, kteří však jsou našimi 
soupeři skutečně jen na softballovém hřišti.

„Starý Klacky“



Zpravodaj města Červen 2006 str. 28

VYHODNOCENÍ FLORBALOVÉ SEZÓNY
2005 - 2006

 V následujícím článku nabízíme všem 

přátelům kosteleckého sportu hodnocení 

právě uplynulé sezóny našich zástupců ve 

florbalových soutěžích.

 O tom, že florbal získal před zahájením 

soutěží právní subjektivitu založením ob-

čanského sdružení FbK Kostelec nad Orlicí, 

jsme již informovali. Dále vešlo ve známost, že klub přihlásil třetí 

družstvo složené převážně z juniorů. Pokračovala dobrá spoluprá-

ce s místním DDM v oblasti zajištění žákovských kategorií. Od 

prosince bylo možno trénovat v optimálních podmínkách haly ze-

mědělské školy s mantinely, které klub bude čtyři roky splácet. 

Takže jdeme na to.

Severovýchodní přebor mužů

POSTUP DO SEVEROVÝCHODNÍ LIGY!!!

 Ač se mohlo zdát, že cíl stanovený před začátkem přeboru byl 

v tvrdé konkurenci štědře dotovaných klubů z větších měst uto-

pií, naši florbalisté dokázali obsadit konečné druhé místo, což jim 

skutečně zajistilo postup do elitní Severovýchodní ligy – 4.nej-

vyšší soutěže (pro srovnání: fotbalová divize). Tento úspěch se 

dostavil po skvěle zvládnuté koncovce sezony, kdy v posledních 

deseti zápasech nenašel Kostelec přemožitele. Problémem tak zů-

stávají každoročně slabší rozjezdy soutěží, kdy se zbytečně ztrácejí 

body. Menší koncentrace v určitých fázích utkání, nedostatečné 

nasazení všech hráčů, tréninkové výpadky… Změna přišla během 

zimní přestávky, kdy družstvo získalo při tréninku na mantinelech 

nové taktické možnosti. Do soutěžních utkání nastupovala zúžená 

sestava a klíčoví hráči M.Libotovský, P.Jeníček a V.Hladký do-

stali ve hře maximum prostoru. Tradičně vyspělá kombinační hra 

získala dynamiku a začaly se dostavovat i výsledky. Dařilo se eli-

minovat do té doby menší psychickou odolnost týmu – agresivní 

soupeř, komentáře k výkonům rozhodčích a spoluhráčů. Výhodou 

bylo i to, že s týmem, který přezimoval na pátém místě, nikdo 

vážně nepočítal a ošidný byl i nestejný počet zápasů, které měla 

 1. FbC Maddox Přelouč 24 17 3 4 126:61 37 postup 

 2. FbK Kostelec n/O 24 16 2 6 113:72 34 postup 

 3. Orel Rtyně v Podkrkonoší 24 14 5 5 123:85 33  

 4. TJ Sokol Nová Paka-Falcons 24 14 5 5 131:78 33  

 5. FTC Vysoké Mýto 24 12 2 10 108:109 26  

 6. FbK Gymnázium Č. Třebová 24 8 3 13 81:94 19  

 7. FBC Sokol Ústí nad Orlicí 24 7 3 14 74:103 17  

 8. FBC REAST TJ Jablonné n/O 24 6 1 17 61:111 13 sestup

 9. Fighter Sokol Pardubice  24 1 2 21 59:163 4 sestup

Stojící zleva: Viktor Hladký, Vladimír Flégl, Tomáš Syrový, Tomáš 
Malinský, Matouš Libotovský, Lukáš Pups, Jiří Němec.
Klečící zleva: Martin Zaňka, Petr Jeníček, Michal Fajgl, Petr Fajgl. 
Ležící: Adam Drašner. 

Severovýchodní soutěž mužů

Juniorka se mezi muži neztratila.

 Žákovský výběr opouští každý rok několik talentovaných 

hráčů, o které je nutné se postarat. Mezi dospělými jsou zase ti, 

kteří se v „Áčku“ neprosadí. Klub nemá prostředky finanční ani 

personální k zajištění samostatné juniorky a B-týmu. Proto tedy 

tento prozatímní krok. Nicméně tabulka hovoří o tom, že toto 

družstvo dokázalo se svými soupeři hrát vyrovnané partie, což 

je jistě pro mladé hráče povzbuzující do další sezony. Nutno ob-

jektivně přiznat, že jsme beze zbytku využívali práva postavit do 

každého zápasu dvojici hráčů ze soupisky „Áčka“, kteří byli často 

tím rozhodujícím prvkem, který rozhodoval o konečném výsled-

ku. V tomto týmu si vždy zahráli všichni, kdo přišli na turnaj bez 

ohledu na výkonnost. Zdá se, že dozrál brankář Aleš Dubánek, 

který si svými výkony říká o místo v A-týmu. V obraně je precizní 

Ivan Moravec. Oba byli nominováni do reprezentačního výběru 

juniorů Severovýchodní oblasti. Nejvýraznější postavou útoku je 

Jakub Hlávka, ale daří se i dalším. Ke kladům celého družstva 

patří obranná hra – viz počet obdržených branek. Největším pro-

blémem je naopak přechod do útoku, kdy dochází ke zbytečným 

jednotlivá družstva odehrána v průběhu sezony. Konečná tabulka 

je tedy veselá, ale postup není jednoduchá záležitost. Místo bojů 

o čelní místa bude většina zápasů bojem o udržení a nepodstatné 

není ani výrazné zvýšení nákladů v soutěži a klub dosud nemá 

významného sponzora. Tým by bylo vhodné posílit. V úvahu 

však připadají pouze jednání s Dobruškou o prodloužení hosto-

vání J.Moravce a V.Flégla, případně o příchodu dalších kvalitních 

hráčů, kterých má Dobruška, díky dobré práci s mládeží, dostatek. 

Problémem je dojíždění na tréninky. Druhou možností je doho-

da s Vamberkem. ?? V každém případě budeme zkoušet, jak se 

dokáží prosadit vlastní odchovanci z řad juniorů. Tož, uvidíme. 

Pokusíme se ligu udržet.

REPREZENTAČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ
FLORBALISTEK

 Již podruhé se uskutečnilo v našem městě reprezentační 

soustředění florbalových výběrů České republiky. Tentokrát se 

jednalo o společnou přípravu žen a juniorek, která se uskutečnila 

o víkendu na přelomu dubna a května v areálu zemědělské ško-

ly, ve kterém jsou vytvořeny výborné podmínky pro akce tohoto 

významu. Spokojenost reprezentačních trenérů je i ctí pro místní 

klub, který možnost soustředění zprostředkoval a podílí se na 

technickém zabezpečení akce. V létě se budeme těšit na návště-

vu předního týmu 1.florbalové ligy mužů – družstva TJ Chodov, 

které ohlásilo své soustředění na konec srpna.

POZVÁNKA NA SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ

Softballový oddíl SK Klackaři Kostelec nad Orlicí zve 

spoluobčany na slavnostní otevření no-

vě zrekonstruovaného hřiště Pod strání, 

které se uskuteční v pátek 23. června od 

10 hodin. Jeho součástí bude akce s vel-

mi pestrým programem pro děti se ZTP 

z různých speciálních zařízení nazvaná 

„SOFTBALL BEZ HRANIC“.



Zpravodaj města Červen 2006 str. 29

TIGERS TŘETÍ NA MISTROVSTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY MLADŠÍCH JUNIORŮ

 Kosteleckým softballistům vyšel vstup do sezony, umístili se 

na krásném 3. místě na Mistrovství České republiky mladších ju-

niorů do 17 let, které se konalo v Chomutově ve dnech 12.-14.5. 

za účasti jedenácti týmů z celé republiky včetně reprezentačního 

výběru Slovenska.

 Je to obrovský úspěch, protože před naším týmem mladých 

Tygrů se umístila pouze družstva Spektrum Praha a Hroši 

Havlíčkův Brod, která mají velkou výhodu, protože jejich hráči 

jsou vybráni ze sportovních škol, které se přímo specializují na 

softbal.

 Účastníci Mistrovství byli rozděleni do dvou skupin, v naší 

skupině bylo 5 týmů. Do turnaje jsme vstoupili zápasem s jedním 

z favoritů, družstvem Havlíčkova Brodu. To potvrdilo svoji pře-

vahu a přehrálo nás rozdílem 12 : 2. Na úvod to byl těžký zápas, 

ale naši junioři se dokázali prosazovat proti reprezentačnímu nad-

hazovači a předvedli celou řadu pěkných odpalů. Hra v útoku na 

pálce se pro Tigers pak ukázala jako rozhodující pro další vývoj 

na tomto Mistrovství. V dalších zápasech ve skupině pak Tygři 

 1. FBC Nové Město n/M 24 18 3 3 130:83 39 postup
 2. FTS Florbal Náchod B 24 16 2 6 89:62 34  

 3. SK Supy Žamberk 24 15 1 8 108:95 31  

 4. Torpédo Náchod 24 12 0 12 100:103 24  

 5. FbK DDM Kostelec n/O 24 9 5 10 68:66 23  

 6. FbK JAWS UO 24 9 3 12 111:103 21  

 7. FBC Orel Vysoké Mýto 24 7 3 14 82:105 17  

 8. FBO Baník Vamberk 24 6 3 15 66:88 15  

 9. TJ Sokol Choceň-Pipichovci 24 5 2 17 83:132 12

Sestava: Ivan Moravec, Jan Krystuf, Lukáš Mlejnek, Martin Němec, 
Jakub Hlávka, Vítězslav Chmelař, Josef Janeček, Pavel Houserek, Petr 
Diviš, Marek Mizera, Aleš Dubánek, Jaroslav Moravec

Severovýchodní přebor starších žáků

 Při pohledu na tabulku to je propadák. Družstvo však ode-

hrálo řadu vyrovnaných utkání se soupeři, kteří jsou prostě lepší. 

Nemáme takovou možnost výběru jako Pardubice, Hradec, 

Přibyslav, Liberec, Jablonec a další. Polovinu soupisky tvoří 

mladší žáci. Potýkáme se s osobní odpovědností jednotlivců 

– opory družstva brankář J.Šeda a J.Vencl byly možná na polo-

vině tréninků, navíc již v této kategorii končí. M.Sivák vůbec 

nenastoupil, T.Vereščák a O.Barabáš vynechali řadu turnajů. 

Příkladem ostatním byl kapitán J. Zahradníček, který zůstává 

jedinou výraznou osobností do příští sezony. Pokud se nepodaří 

získat posily z řad sportovně založených žáků ročníku 91, bude to 

mít družstvo ještě těžší než letos. Přesto chceme jeho účast v pře-

boru zachovat zejména pro ty chlapce, kteří si to svým přístupem 

zaslouží a mají před sebou možnost dalšího růstu. Prosadit by se 

mohli J.Müller a V. Bůžek v obraně, bohužel individuality v úto-

ku chybí. 

 1. FbK STRIX Hořice 22 18 1 3 129:45 37 postup
 2. Crazy Team FBC Liberec 22 14 2 6 123:69 30  

 3. FBC CampuS JBC 22 10 0 12 88:107 20  

 4. ZŠ Strž Sokol Dv. Král.n/L B 22 7 1 14 78:108 15  

 5. Draci 99 FBC Liberec 22 4 0 18 59:173 8

 1. Sokol Pardubice 22 14 3 5 94:60 31 postup
 2. FBC Nové Město n/M 22 12 3 7 103:70 27  

 3. Demons Juvenis Přibyslav 22 11 3 8 86:74 25  

 4. FBC Montas Hradec Králové 22 8 4 10 98:92 20  

 5. FbK DDM Kostelec n/O 22 3 1 18 49:109 7

Sestava: Jan Zahradníček, Jakub Vencl, Jan Šeda, Stanislav Beran, 
Ondřej Kulhavý, Miroslav Mareš, Jakub Jireš, Petr Krejčí, Vojtěch 
Bůžek, Petr Černohorský, Lukáš Jirásek, Oldřich Procházka, Dominik 
Krejčí, Jiří Müller, Jan Němec, Ondřej Barabáš

Mladší žáci a přípravka

 S mladšími žáky se neúčastníme soutěží z obdobných důvo-

dů, jako u juniorů. Tréninky jsou zaměřeny na rozvoj herních 

dovedností jednotlivců s cílem postupného začleňování těch 

nejlepších do družstva starších žáků. Základní myšlenkou je 

však popularizace florbalu a tak si zde zahraje a zatrénují všichni 

chlapci a dívky, kteří mají o tuto krásnou hru zájem.

Členská základna

 Počtem člunů patří FbK k největším sportovním organizacím 

v Kostelci. V uplynulé sezoně se do činnosti jednotlivých oddílů 

aktivně zapojilo více než sedmdesát členů, z toho bylo na šedesát 

mladších osmnácti let.

Jak dál?

 Životně důležité bude finanční zajištění činnosti klubu. 

Dosud není známa výše podpory z města, průběžně probíhají 

jednání s eventuálními sponzory. Je třeba vybudovat trenérskou 

základnu, zapojit více členů do práce s mládeží. Po sportovní 

stránce je prvotní udržet Severovýchodní ligu a dělat čest koste-

leckému sportu. 

J.N.

ztrátám míčku po nepřesné přihrávce. Chybí i důraznější střelba 

a je třeba zlepšit řešení situací jeden na jednoho. Cíle pro příští 

sezonu nejsou stanoveny, jde o to, aby se hráči florbalem bavili 

a zažili, co možná nejčastěji, sladký pocit vítězství.



Zpravodaj města Červen 2006 str. 30 

Slavnostní zahájení - Představení jezdců

Soutěžní disciplíny:

1. překážková jízda

2. tyče

scénka – Ze života kovbojů

3. volná jízda

4. barely

závod pro děti a dospělé

5. záchran

6. rychlostní závod

agility – cvičení knírači

K občerstvení zajištěno chlazené 12% pivo,

opékané prasátko.

Těšíme se na Vaší návštěvu.
Závěr – předání cen

Vstupné 30 Kč, děti do 12 let 12 Kč.

Ranch Amazonka – Kozodry

Pořádá na louce u mlýna

TŘETÍ JEZDECKÝ DEN
17. 6. 2006. Koná se za každého počasí !

Od 13:00 hodin. 

přehráli své další soupeře rozdílem třídy. Nejprve vyprovodili ze 

hřiště mladé družstvo Klackařů Kostelec 16 : 1, v sobotu pak ve 

dvou směnách smetli tým Iuridici rozdílem 23 : 1. V posledním 

zápase ve skupině porazil náš tým družstvo Chomutova, který 

má také sportovní třídu zaměřenou na softbal, rozdílem 12 : 2. 

Ve skupině jsme obsadili druhou příčku za družstvem Hrochů 

z Havlíčkova Brodu před družstvy Chomutova, Klackařů a Iuri-

dici.

 Ve druhé skupině přesvědčivě zvítězilo družstvo Spektrum 

Praha před družstvem Pardubic, které bylo naším dalším soupe-

řem v postupu o medailové umístění. Zajímavostí ve druhé sku-

pině bylo vystoupení reprezentačních hráčů Slovenska, kterým 

byl umožněn start na tomto Mistrovství. Přestože v jejich týmu 

startovali 4 starší osmnáctiletí hráči, musel se výběr Slovenska na-

konec spokojit s celkovým 5. místem na turnaji. Z toho je vidět, 

že úroveň českého softbalu a našich týmů je na obrovské úrovni 

v porovnání se Slovenskem.

 Náš soupeř, družstvo Pardubic, nás týden před tímto turnajem 

porazil 9 : 6. Jejich předností byl jejich nadhazovač Fibiger, který 

je v reprezentaci spolu s ostatními 2 hráči Pardubic. Nakonec byl 

tento hráč vyhlášen nejužitečnějším hráčem celého Mistrovství. 

Jeho předností je velmi dobrý nadhoz dosahující rychlosti až 

110 km/hodině a výborný útok. Družstvo Pardubic si vylosovalo 

možnost dohrávky v utkání, takže mělo obrovskou výhodu, ko-

nec zápasu byl také velmi dramatický. Na druhé straně také za 

Tigers startovali 3 reprezentanti, Ondřej Sejbal jako nadhazovač, 

dále pak Tomáš Uhnavý a Jan Šeda, všichni tito hráči podali 

velmi dobré výkony a patřili k oporám týmu při hře v obraně, ale 

především při hře v útoku.

 Zápas byl nejdramatičtějším utkáním celého Mistrovství, 

kaučové týmu Petr Novotný a Tomáš Hladký v něm téměř při-

šli o hlasivky. Start do zápasu se Tygrům velmi zdařil, nadělili 

svému soupeři 4 body, ale bohužel v dohrávce po neuvěřitel-

ných chybách tento náskok Tigers ztratili a po první směně 

prohrávali se soupeřem 6 : 4. Hned v následující směně se Tygři 

vzpamatovali a po výborných odpalech všech hráčů v týmu oto-

čili výsledek ve svůj prospěch na 11 : 4. Pardubice ale přidávaly 

v následujících směnách další body a před poslední směnou byl 

stav utkání 14 : 11. V dohrávce jsme pak soupeři povolili pouze 

jediný bod, takže konečný stav byl ve prospěch našeho týmu 

Tygrů 14 : 12. Touto výhrou jsme si zajistili možnost postoupit 

v turnaji dál, ale v dalším zápase o postup do finále jsme narazili 

opět na družstvo Hrochů Havlíčkova Brodu. Náš druhý zápas 

s tímto soupeřem se nám povedl lépe, přesto jsme na svého sou-

peře nestačili a zápas jsme prohráli 2 : 6. Obsadili jsme tak velmi 

krásné 3. místo na Mistrovství, je to pro naše hráče a trenéry 

Petra Novotného a Ladislava Honzejka velký úspěch. Na tomto 

úspěchu se podílel velkou měrou i kauč T. Hladký a technické 

zázemí obstaral J. Šeda, všem za to patří velké poděkování.

 Ve finálovém zápase družstvo Havlíčkova Brodu podlehlo 

týmu Spektra Praha vysoko 13 : 0, družstvo Spectra se tak stalo 

Mistrem republiky mladších juniorů pro rok 2006.

Konečné pořadí:

 1. Spektrum Praha

 2. Hroši Havlíčkův Brod

 3. SK Kostelec Tigers

 4. Pardubice

 5. reprezentace Slovenska

 6. Sportclub 80 Chomutov

 7. Tempo Praha

 8. Klackaři Kostelec

 9. Slávia VŠ Plzeň

 10. Snails Kunovice

 11. Iuridica Praha

 Mezi nejlepší hráče našeho týmu patřil nadhazovač O. Sejbal, 

který podal výborný výkon v rozhodujícím zápase s Pardubicemi 

na nadhozu i v útoku, velmi dobrý výkon podali také naši další 

reprezentanti a milým překvapením byla hra v útoku i u dalších 

našich hráčů, kteří dokázali pálit na nejrychlejší nadhazovače 

Mistrovství.

 Na tomto Mistrovství se opět potvrdilo, že kdyby byl vy-

tvořen pouze jediný tým z Tigers a Klackařů, tak by mohlo být 

umístění ještě lepší. To bude platit i pro následující Mistrovství 

kadetů a starších juniorů, které proběhnou na podzim. Věříme, 

že se najde cesta a hlavně vůle jak toho docílit a Kostelec opět 

zaujme místo mezi nejpřednějšími kluby v republice, kam by 

měl softbal v Kostelci určitě patřit.

 Touto cestou bychom chtěli poděkovat městu za přidělené 

granty na děti, myslíme si, že jsme je hned na našem prvním 

Mistrovství v letošním roce dokonale využili.

Děkujeme také našim sponzorům:

Federal Mogul a.s, AM Computers s.r.o., Klimacool s.r.o., SAMPET – 
TPL Trading CZ s.r.o. Orlický konzum s.r.o., Potraviny Gin, Penzion 
Kaplička, Lékárna Arnika, Cukrárna Picollo



 Zpravodaj města Červen 2006 str. 3

Uzávěrka dvojčíslí

červenec - srpen 15. 6. 2006

Str. 3 - 4

 Usnesení RM a ZM

Str. 5 - 7

 Informace z radnice

Str. 8 - 9

 Informace pro občany

Str. 9

 Hasiči informují

Str. 10

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 11

 Zaujalo nás

Str. 12

 Společenská kronika

Str. 13 - 16

 Kultura

Str. 17 - 18

 Městská knihovna

Str. 18 - 21 
 Z našich škol

Str. 21 - 22  
 Ze spolků a organizací

Str. 23 
 Tipy na výlet

Str. 24 - 26

 Z historie

Str. 27 - 30

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Červen 2006

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� s dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor a převzetí objektu sauny k 30.6.2006 za pod-

mínky, že budou uhrazeny veškeré pohledávky i nájemné za období 1.1.-30.6.2006

� s pořadníkem na obsazení bytu č. 12 v č.p. 1061 v ulici RA v souladu s návrhem BK

� s nájemní smlouvou pro 13. b.j. v čp. 1456, Rudé armády.

� s vyhlášením grantových programů s názvy: 

 Podpora neprofesionálních kulturních aktivit, rozpočtová částka 100 000,-- Kč

 Podpora práce s dětmi a mládeží, volnočasové aktivity, rozpočtová částka 600 000,-- Kč.

� s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 dle předloženého seznamu v době od 21 do 02 hodin 

– Sokolovna a Restaurace Klídek v Kostelci nad Orlicí

� s podnájmem bytu č. D 12 v objektu 58 b.j. K Tabulkám 1451 na jeden rok, tj. od 1. 4. 2006 do 

31. 3. 2007 s možností dalšího prodloužení.

� s podnájmem bytu č. D 1 v čp. 1451, ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí na dobu jednoho roku 

s účinností od 30. 3. 2006, tj. do 29. 3. 2007

� s poskytnutím rozpočtované částky ve výši 7000 Kč na spolufinancování projektu „Cyklobusy do 

Orlických hor 2006“

� s vyvoláním jednání za účelem dosažení dohody o ukončení smlouvy, které povede pan mís-

tostarosta Ing. Bartoš za přítomnosti JUDr. Valtra

� s přidělením bytu v č.p. 1070 v Tyršově ulici za předpokladu uhrazení všech pohledávek vůči 

městu.

� s prodloužením provozu atrakcí v sobotu dne 22. dubna 2006 do 24 hodin.

� s výší nájmu 1500 Kč za pronájem víceúčelového hřiště dne 17. června 2006 pro konání sportov-

ního víceboje. 

RM schvaluje
� vyhlášení výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky na stavební práce na provedení 

stavby „Cyklostezka Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí“ a to v jednacím řízení bez 

uveřejnění v souladu se Zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

� seznam firem, které budou ve výběrovém řízení na dodavatele veřejné zakázky na stavební 

práce na provedení stavby „Cyklostezka Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí“ osloveny: 

STRABAG a. s., Rychnov nad Kněžnou, MADOS MT s. r.o. Lupenice, COLAS CZ a.s. Hradec 

Králové, SOVIS s. r.o. Hradec Králové, Stavby silnic a železnic a. s. Hradec Králové.

� doplněný seznam výběru nových nájemců do 13 b.j., za předpokladu, že budou splňovat 

podmínky pro výběr nájemníků a uzavírání nájemních smluv k bytům postavených v rámci 

programu „Podpora výstavby nájemních bytů pro příjmově vymezené občany“

� úvazek 0,6 pro správce stadionu Mládeže 

RM doporučuje
� ZM schválit zřízení místa pro zpětný odběr elektrozařízení v areálu Technických služeb Kostelec 

nad Orlicí s. r. o. a současně uzavřít smlouvy s firmami ELEKTROWIN a. s., EKOLAMP s r. o. 

a ASEK OL s. r. o., zajišťujícími zpětný odběr elektrozařízení. Dále RM doporučuje ZM uzavření 

dohody mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Technickými službami Kostelec nad Orlicí s. r. o., 

jako provozovatelem sběrného dvora, na kterém se zřizuje místo zpětného odběru elektrozaří-

zení.

� ZM schválit provedenou inventarizaci majetku města za rok 2005.

RM bere na vědomí
� informaci o navrhované výši nájemného a souhlasí s kaucí ve výši dvojnásobného měsíčního ná-

jemného při přidělování bytových jednotek v nově rekonstruovaném domě v býv. kasárnách.

� zápis z kulturní komise č. 3/2006

� ukončení podnájmu bytu č. D 12 v objektu 58 b.j. K Tabulkám 1451 

� Smlouvu o poskytování závodní zdravotní preventivní péče pro zaměstnance Města Kostelec n. O.

� žádost Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory o spolufinancování projektu „Cyklobusy 

do Orlických hor 2006“.

� informaci o smlouvě o prodeji akcií ČSAD Ústí nad Orlicí a.s.

� výsledek výběrového řízení na správce stadionu Mládeže 

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 10. 4. 2006  (č.8/2006)

Titul. str.: Akce pořádané 8. 5.

Na kole regionem Orlice

Koncert v Seykorově parku

foto: Ing. Jiří Kotouč, V. Uhlíř


